
 

RR\1019430CS.doc  PE521.605v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Dokument ze zasedání 
 

A7-0106/2014 

13. 2. 2014 

***I 
ZPRÁVA 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o požadavcích na schválení 

typu pro zavedení palubního systému eCall a o změně směrnice 2007/46/ES 

(COM(2013)0316 – C7-0174/2013 – 2013/0165(COD)) 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

Zpravodajka: Olga Sehnalová 

Navrhovatel (*): 

Axel Voss, Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

(*) Přidružený výbor – článek 50 jednacího řádu 

 



 

PE521.605v02-00 2/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

PR_COD_1amCom 

 

 

Vysvětlivky 

 * Postup konzultace 

 *** Postup souhlasu 

 ***I Řádný legislativní postup (první čtení) 

 ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení) 

 ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení) 

 

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.) 

 

 

 

 

 

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu 

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích 
 

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 

označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 

kurzivou v pravém sloupci. 

 

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 

příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 

týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 

mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 

existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká.  

 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu 

 

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 

označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 

text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 

Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 

příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění. 

 

 

 



 

RR\1019430CS.doc 3/94 PE521.605v02-00 

 CS 

OBSAH 

Strana 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ ............................................................................................ 39 

PŘÍLOHA – SEZNAM PŘÍSPĚVKŮ ZÚČASTNĚNÝCH STRAN ...................................... 42 

STANOVISKO VÝBORU PRO OBČANSKÉ SVOBODY, SPRAVEDLNOST A VNITŘNÍ 

VĚCI ......................................................................................................................................... 43 

STANOVISKO VÝBORU PRO PRŮMYSL, VÝZKUM A ENERGETIKU ........................ 57 

STANOVISKO VÝBORU PRO DOPRAVU A CESTOVNÍ RUCH ..................................... 73 

POSTUP ................................................................................................................................... 94 

 

 

(*) Přidružený výbor – článek 50 jednacího řádu 

 



 

PE521.605v02-00 4/94 RR\1019430CS.doc 

CS 



 

RR\1019430CS.doc 5/94 PE521.605v02-00 

 CS 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o požadavcích na schválení typu pro 

zavedení palubního systému eCall a o změně směrnice 2007/46/ES 

(COM(2013)0316 – C7-0174/2013 – 2013/0165(COD)) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Parlamentu a Radě (COM(2013)0316), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu 

s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C7-0174/2013), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 19. září 

20131, 

– s ohledem na článek 55 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů a stanoviska Výboru 

pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci, Výboru pro průmysl, výzkum 

a energetiku a Výboru pro dopravu a cestovní ruch (A7-0106/2014), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 

podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

3. pověřuje svého předsedu, aby postoj Parlamentu předal Radě, Komisi a vnitrostátním 

parlamentům. 

                                                 
1 Úř. věst. C 341, 21.11.2013, s. 47. 



 

PE521.605v02-00 6/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Název 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Návrh Návrh 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY 

o požadavcích na schválení typu pro 

zavedení palubního systému eCall a o 

změně směrnice 2007/46/ES 

o požadavcích na schválení typu pro 

zavedení palubního systému eCall 

využívajícího linku tísňového volání 112 
a o změně směrnice 2007/46/ES 

(Text s významem pro EHP) (Text s významem pro EHP) 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2a) Zavedení systému eCall do všech 

vozidel a ve všech členských státech je od 

roku 2003 jednou z nejvýznamnějších 

priorit Unie v oblasti bezpečnosti 

silničního provozu. Aby bylo tohoto cíle 

dosaženo, byla zahájena řada iniciativ v 

rámci dobrovolného zavedení systému, ale 

dosud nebylo dosaženo dostatečného 

pokroku. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) V zájmu dalšího zlepšení bezpečnosti 

silničního provozu navrhuje sdělení 

„Systém eCall: čas jej zavést“6 nová 

(3) V zájmu dalšího zlepšení bezpečnosti 

silničního provozu navrhuje sdělení 

Komise ze dne 21. srpna 2009 nazvané 



 

RR\1019430CS.doc 7/94 PE521.605v02-00 

 CS 

opatření, která mají v Unii urychlit 

zavádění palubní služby tísňového volání. 

Jedním z navrhovaných opatření je zavést 

povinnou montáž palubních systémů eCall 

do všech nových vozidel od vozidla 

kategorií M1 a N1, jak jsou vymezena 

v příloze II směrnice 2007/46/ES. 

„Systém eCall: čas jej zavést“ nová 

opatření pro zavedení palubní služby 

tísňového volání. Jedním z navrhovaných 

opatření je zavést povinnou montáž 

palubních systémů eCall využívajících 

linku tísňového volání 112 do všech 

nových vozidel od vozidla kategorií M1 

a N1, jak jsou vymezena v příloze II 

směrnice 2007/46/ES. 

__________________  

6 COM (2009) 434 v konečném znění.  

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) Je nezbytné dále zlepšovat provoz 

linky 112 v celé Unii, aby v tísni okamžitě 

a účinně poskytovala pomoc. 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Očekává se, že unijní systém eCall 

sníží počet smrtelných nehod v Unii a také 

závažnost zranění způsobených při 

dopravních nehodách. Povinné zavedení 

systému eCall by zajistilo dostupnost této 

služby všem občanům, a tím by přispělo ke 

snížení lidského utrpení, nákladů na 

zdravotní péči a jiných nákladů. 

(5) Očekává se, že unijní systém eCall 

sníží počet smrtelných nehod v Unii a také 

závažnost zranění způsobených při 

dopravních nehodách díky včasnému 

varování záchranných služeb. Povinné 

zavedení systému eCall využívajícího 

linku tísňového volání 112 by spolu s 

nezbytnou a koordinovanou modernizací 

infrastruktury sítí elektronických 

komunikací, která by umožnila předávání 

volání systému eCall a jejich přijímání 

centry tísňového volání (PSAP), zajistilo 

dostupnost této služby všem občanům, a 

tím by přispělo ke snížení počtu 

smrtelných nehod a vážných zranění, 



 

PE521.605v02-00 8/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

dopravního přetížení způsobeného 

dopravními nehodami, nákladů na 

zdravotní péči a jiných nákladů. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (5a) Systém eCall bude významnou 

strukturou složenou z mnoha subjektů, jež 

se zabývají záchranou lidských životů. 

Proto je nezbytné, aby toto nařízení řešilo 

otázku odpovědnosti, a zajistilo tak plnou 

důvěru uživatelů a bezproblémové 

fungování systému eCall. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Poskytování přesných a spolehlivých 

informací o poloze je zásadním prvkem 

účinného fungování palubního systému 

eCall. Proto je vhodné požadovat jeho 

kompatibilitu se službami poskytovanými 

programy družicové navigace, včetně 

systémů zřízených v rámci programů 

Galileo a EGNOS stanovených v nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 683/2008 ze dne 9. července 2008 

o dalším provádění evropských programů 

družicové navigace (EGNOS a Galileo). 

(6) Poskytování přesných a spolehlivých 

informací o poloze v naléhavých 

případech je zásadním prvkem účinného 

fungování palubního systému eCall 

využívajícího linku tísňového volání 112. 

Proto je vhodné požadovat jeho 

kompatibilitu se službami poskytovanými 

programy družicové navigace, zejména 

systémů zřízených v rámci programů 

Galileo a EGNOS stanovených v nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 683/20088. 

__________________ __________________ 

8 Úř. věst. L 196, 24.7.2008, s.1. 8 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 683/2008 ze dne 9. července 2008 

o dalším provádění evropských programů 

družicové navigace (EGNOS a Galileo) 

(Úř. věst. L 196, 24.7.2008, s. 1). 



 

RR\1019430CS.doc 9/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Povinné vybavení vozidel palubním 

systémem eCall by mělo platit nejprve 

pouze pro osobní automobily a lehká 

užitková vozidla (kategorie M1 a N1), pro 

které již vhodný spouštěcí mechanismus 

existuje. 

(7) Povinné vybavení vozidel palubním 

systémem eCall využívajícím linku 

tísňového volání 112 by mělo platit 

nejprve pouze pro nové typy osobních 

automobilů a lehkých užitkových vozidel 

(kategorie M1 a N1), pro které již vhodný 

spouštěcí mechanismus existuje. Komise 

by měla dále posoudit možnost rozšíření 

povinného vybavení palubním systém 

eCall využívajícím linku tísňového volání 

112 v blízké budoucnosti na další 

kategorie vozidel, jako jsou těžká nákladní 

vozidla, autobusy, autokary, jednostopá 

motorová vozidla a zemědělské traktory, a 

případně předložit legislativní návrh. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7a) Vybavení stávajících typů vozidel, jež 

budou vyrobena po říjnu 2015, palubním 

systémem eCall využívajícím linku 

tísňového volání 112 by mělo být 

podpořeno v zájmu většího rozšíření 

systému. U typů vozidel, které byly 

schváleny před 1. říjnem 2015, existuje 

možnost dovybavit je tímto systémem na 

dobrovolném základě. 



 

PE521.605v02-00 10/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7b) Veřejná interoperabilní služba eCall 

s působností po celé Unii založená na 

jednotném evropském čísle tísňového 

volání 112 (tísňová linka 112) a soukromé 

služby eCall (služby třetí strany zajišťující 

systémy eCall) mohou fungovat současně, 

pokud budou přijata opatření nezbytná k 

zajištění kontinuity v poskytování služby 

spotřebiteli. Aby byla zajištěna kontinuita 

veřejné služby eCall využívající linku 

tísňového volání 112 ve všech členských 

státech po dobu životnosti vozidla a aby 

bylo zaručeno, že veřejná služba eCall 

využívající linku tísňového volání 112 

bude vždy automaticky dostupná, měla by 

být systémem eCall využívajícím linku 

tísňového volání 112 vybavena všechna 

vozidla bez ohledu na to, zda se kupující 

rozhodne pro soukromou službu eCall či 

nikoli. 

Odůvodnění 

Systémy služeb třetích stran využívající eCall mohou fungovat společně s palubním systémem 

eCall využívajícím linku 112 pod podmínkou, že veřejná služba eCall využívající linku 112 je 

vždy k dispozici alespoň jako „pojistka“. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7c) Spotřebitelé by měli získat realistický 

přehled o palubním systému eCall 

využívajícím linku tísňového volání 112 a 

o soukromých systémech eCall, pokud je 



 

RR\1019430CS.doc 11/94 PE521.605v02-00 

 CS 

jimi vozidlo vybaveno, a rovněž ucelené a 

spolehlivé informace o veškerých 

dodatečných funkcích a službách 

souvisejících s nabízenými soukromými 

záchrannými službami, palubními 

aplikacemi pro nouzové volání a volání o 

pomoc, ale i informace o kvalitě služeb, již 

lze očekávat od služeb třetích stran, a 

informace o s tím spojených nákladech. 

Systém e-call využívající linku tísňového 

volání 112 představuje veřejnou službu 

obecného zájmu, která by proto měla být 

všem spotřebitelům poskytována 

bezplatně. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Povinným vybavením vozidel palubním 

systémem eCall by nemělo být dotčeno 

právo všech zúčastněných stran, jako jsou 

výrobci automobilů a nezávislé 

hospodářské subjekty, nabízet dodatečné 

záchranné služby a/nebo služby s přidanou 

hodnotou, souběžně nebo v návaznosti na 

palubní systém eCall využívající linku 

tísňového volání 112. Tyto doplňkové 

služby by však měly být navrženy tak, aby 

řidiče nerozptylovaly. 

(8) Povinným vybavením vozidel palubním 

systémem eCall využívajícím linku 

tísňového volání 112 by nemělo být 

dotčeno právo všech zúčastněných stran, 

jako jsou výrobci automobilů a nezávislé 

hospodářské subjekty, nabízet dodatečné 

záchranné služby a/nebo služby s přidanou 

hodnotou, souběžně nebo v návaznosti na 

palubní systém eCall využívající linku 

tísňového volání 112. Veškeré doplňkové 

služby by však měly být navrženy tak, aby 

řidiče nerozptylovaly či aby neovlivňovaly 

správné fungování palubního systému 

eCall využívajícího linku tísňového volání 

112 a nebránily v efektivní práci centrům 

tísňového volání. Palubní systém eCall 

využívající linku tísňového volání 112 a 

systém poskytující soukromé služby či 

služby s přidanou hodnotou by měly být 

navrženy tak, aby výměna osobních údajů 

mezi nimi nebyla možná. Pokud jsou 

takovéto služby poskytovány, měly by být v 

souladu s platnými právními předpisy v 

oblasti bezpečnosti a ochrany údajů a 



 

PE521.605v02-00 12/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

měly by být pro spotřebitele vždy 

dobrovolné. 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) S cílem zajistit otevřenou nabídku pro 

spotřebitele a spravedlivou hospodářskou 

soutěž, jakož i podnítit inovace a posílit 

konkurenceschopnost unijního odvětví 

informačních technologií na světových 

trzích by palubní systém eCall měl být 

k dispozici bezplatně a bez diskriminace 

všem nezávislým hospodářským 

subjektům a měl by být založen na 

interoperabilní platformě s otevřeným 

přístupem pro potenciální budoucí palubní 

aplikace či služby. 

(9) S cílem zajistit otevřenou nabídku 

pro spotřebitele a spravedlivou 

hospodářskou soutěž, jakož i podnítit 

inovace a posílit konkurenceschopnost 

unijního odvětví informačních technologií 

na světových trzích by palubní systém 

eCall využívající linku tísňového volání 

112 měl být založen na interoperabilní 

zabezpečené standardizované platformě 

s otevřeným přístupem pro potenciální 

budoucí palubní aplikace či služby. Jelikož 

to vyžaduje technické i právní zázemí, 

Komise by měla na základě konzultací se 

všemi zúčastněnými stranami, včetně 

výrobců vozidel a nezávislých 

hospodářských subjektů, neprodleně 

posoudit všechny možnosti, jak podpořit a 

zajistit takovou platformu s otevřeným 

přístupem a případně za tímto účelem 

předložit legislativní návrh. Je také třeba 

poskytnout další objasnění týkající se 

toho, za jakých podmínek mohou mít třetí 

strany, jež poskytují služby s přidanou 

hodnotou, přístup k údajům uloženým v 

palubním systému využívajícím linku 

tísňového volání 112. Palubní systém 

eCall využívající linku tísňového volání 

112 by měl být přístupný všem nezávislým 

hospodářským subjektům bezplatně a bez 

diskriminace pro účely oprav a údržby. 



 

RR\1019430CS.doc 13/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9a) Zavedení dalších palubních aplikací 

nebo služeb by nemělo být důvodem k 

odkládání vstupu tohoto nařízení v 

platnost ani jeho provádění. 

Odůvodnění 

Použití interopearabilního palubního systému eCall pro celou EU je důležitým pokrokem 

v oblasti bezpečnosti silničního provozu, a proto by nemělo být déle odkládáno. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10a) Palubní systém eCall využívající 

linku tísňového volání 112 je systém pro 

nouzové situace a jako takový vyžaduje 

nejvyšší možnou úroveň spolehlivosti. Je 

nutné zajistit přesnost i kvalitu 

minimálního souboru dat a hlasového 

přenosu a vyvinout jednotný systém 

testování s cílem zaručit vysokou životnost 

a trvanlivost palubního systému eCall 

využívajícího linku tísňového volání 112. 

Proto by měly být v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

.../....1a* vykonávány pravidelné technické 

prohlídky. Ustanovení podrobně 

upravující testování by měla být zahrnuta 

do příslušné přílohy uvedeného nařízení. 

 __________________ 

 1a Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. .../... ze dne ... o 

pravidelných technických prohlídkách 

motorových vozidel a jejich přípojných 



 

PE521.605v02-00 14/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

vozidel a o zrušení směrnice 2009/40/ES 

(Úř. věst. L ...).  

 *Úř. věst.: vložte prosím číslo nařízení 

obsaženého v dokumentu 2012/0184 

(COD) a do poznámky pod čarou doplňte 

jeho číslo, datum přijetí a odkaz na 

vyhlášení. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Z požadavků na ochranu cestujících 

v případě čelního nárazu a bočního nárazu 

jsou podle směrnice 2007/46/ES vyňata 

malosériová vozidla. Proto by tato 

malosériová vozidla měla být rovněž 

vyňata z povinnosti splňovat požadavky 

týkající se eCall. 

(11) Z požadavků na ochranu cestujících 

v případě čelního nárazu a bočního nárazu 

jsou podle směrnice 2007/46/ES vyňata 

malosériová vozidla. Proto by tato 

malosériová vozidla měla být rovněž 

vyňata z povinnosti splňovat požadavky 

týkající se eCall stanovené v tomto 

nařízení. 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 12 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(12) Vozidla zvláštního určení by měla 

splňovat požadavky týkající se eCall 

stanovené v tomto nařízení, pokud orgány 

schválení typu v jednotlivých případech 

nezváží, že dané vozidlo nemůže uvedené 

požadavky splňovat z důvodu svého 

zvláštního určení. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 



 

RR\1019430CS.doc 15/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Bod odůvodnění 13 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(13) Podle doporučení vypracovaných 

pracovní skupinou pro ochranu údajů 

zřízenou podle článku 29 a obsažených 

v „Pracovním dokumentu o důsledcích 

iniciativy eCall na ochranu údajů a 

soukromí“, přijatém dne 26. září 2006, by 

jakékoli zpracování osobních údajů 

prostřednictvím palubního systému eCall 

mělo být v souladu s pravidly týkajícími se 

ochrany osobních údajů podle směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES 

ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 

2002 o zpracování osobních údajů a 

ochraně soukromí v odvětví 

elektronických komunikací (Směrnice o 

soukromí a elektronických 

komunikacích), zejména s cílem zajistit, 

aby vozidla vybavená palubními systémy 

eCall při běžném provozním stavu 

týkajícím se tísňového volání na číslo 112 

nebyla vysledovatelná a nepodléhala 

žádnému stálému zaznamenávání polohy a 

aby minimální soubor dat zasílaných 

palubním systémem eCall zahrnoval 

minimální informace požadované pro 

řádné vyřízení tísňových volání. 

(13) Zpracování osobních údajů, k němuž 

dochází v souvislosti s tímto nařízením, se 

řídí směrnicí Evropského parlamentu 

a Rady 95/46/ES10, směrnicí Evropského 

parlamentu a Rady 2002/58/ES11 a články 

7 a 8 Listiny základních práv Evropské 

unie11a. Jakékoli zpracovávání údajů 
prostřednictvím palubního systému eCall 

využívajícího linku tísňového volání 112 

by proto mělo probíhat v souladu s těmito 

směrnicemi a za dohledu příslušných 

orgánů členských států, zejména 

nezávislých veřejných orgánů určených 

členskými státy v souladu s těmito 

směrnicemi, zejména s cílem zajistit, aby 

vozidla vybavená palubními systémy eCall 

využívajícími linku tísňového volání 112 
při běžném provozním stavu týkajícím se 

tísňového volání na číslo 112 nebyla 

vysledovatelná a nepodléhala žádnému 

stálému zaznamenávání polohy a aby 

minimální soubor dat zasílaných palubním 

systémem eCall zahrnoval pouze 

minimální informace požadované pro 

vyřízení tísňových volání ze strany center 

PSAP a aby poté nebyly uchovávány 

žádné osobní údaje. Pokud s tím subjekt 

údajů souhlasí nebo pokud mezi oběma 

stranami existuje příslušná smlouva, 

mohou se uplatnit jiné podmínky, je-li 

kromě palubního systému eCall 

využívajícího linku tísňového volání 112 

ve vozidle nainstalován i jiný palubní 

systém tísňového volání, nicméně i v 

tomto případě je třeba zajistit soulad s 

výše uvedenými směrnicemi. 

__________________ __________________ 

9 1609/06/EN – WP 125.  

10 Úř. věst. L 281, 23.11.1995, s.31. 10 Směrnice Evropského parlamentu a 

Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů (Úř. věst. L 281, 



 

PE521.605v02-00 16/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

23.11.1995, s. 31). 

11 Úř. věst. L 201, 31.7.2002, s.37. 11 Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 

2002 o zpracování osobních údajů 

a ochraně soukromí v odvětví 

elektronických komunikací (Úř. věst. L 

201, 31.7.2002, s. 37). 

 11 a Úř. věst. C 303, 14.12.2007, s. 1. 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 13 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (13a) Toto nařízení zohledňuje 

doporučení pracovní skupiny zřízené 

podle článku 29, jež jsou obsažena v jejím 

„Pracovním dokumentu o důsledcích 

iniciativy eCall na ochranu údajů a 

soukromí“ ze dne 26. září 2006. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 13 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (13b) Výrobci vozidel by měli při plnění 

technických požadavků dbát na to, aby 

v jejich palubních systémech byla 

technicky zajištěna ochrana údajů a aby 

byla splněna zásada zajištění ochrany 

soukromí již na úrovni návrhu. 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 



 

RR\1019430CS.doc 17/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Bod odůvodnění 15 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(15) Aby bylo zajištěno použití společných 

technických požadavků týkajících se 

palubního systému eCall, měla by být 

pravomoc přijímat akty, pokud jde 

o podrobná pravidla pro použití 

příslušných norem, zkoušení, ochranu 

osobních údajů a soukromí a výjimky pro 

některá vozidla či třídy vozidel kategorií 

M1 a N1, v souladu s článkem 290 

Smlouvy o fungování Evropské unie 

přenesena na Komisi. Je obzvláště důležité, 

aby Komise v rámci přípravné činnosti 

vedla odpovídající konzultace, a to i na 

odborné úrovni. Při přípravě a 

vypracovávání aktů v přenesené pravomoci 

by Komise měla zajistit, aby byly příslušné 

dokumenty předány současně, včas a 

vhodným způsobem Evropskému 

parlamentu a Radě. 

(15) Aby bylo zajištěno použití společných 

technických požadavků týkajících se 

palubního systému eCall využívajícího 

linku tísňového volání 112, měla by být 

pravomoc přijímat akty, pokud jde 

o podrobná pravidla pro použití 

příslušných norem, zkoušení, ochranu 

osobních údajů a soukromí a výjimky pro 

některá vozidla či třídy vozidel kategorií 

M1 a N1, v souladu s článkem 290 

Smlouvy o fungování Evropské unie 

přenesena na Komisi. Je obzvláště důležité, 

aby Komise v rámci přípravné činnosti 

vedla odpovídající konzultace, a to i na 

odborné úrovni, zvláště s evropským 

inspektorem ochrany údajů, pracovní 

skupinou zřízenou podle článku 29 a 

organizacemi na ochranu spotřebitelů. Při 

přípravě a vypracovávání aktů v přenesené 

pravomoci by Komise měla zajistit, aby 

byly příslušné dokumenty předány 

současně, včas a vhodným způsobem 

Evropskému parlamentu a Radě. 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Výrobcům vozidel by měla být 

poskytnuta dostatečná doba k tomu, aby se 

přizpůsobili technickým požadavkům 

tohoto nařízení. 

(16) Výrobcům vozidel by měla být 

poskytnuta dostatečná doba k tomu, aby se 

přizpůsobili technickým požadavkům 

tohoto nařízení a aktů v přenesené 

pravomoci přijatých podle tohoto nařízení 

a mohli provádět nezbytné studie a testy za 

různých podmínek, jak je požadováno, a 

zajistili tak, že palubní systém eCall 

využívající linku tísňového volání 112 

bude plně spolehlivý. 



 

PE521.605v02-00 18/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

  Toto nařízení se nevztahuje na 

malosériová vozidla. 

(V souladu s bodem odůvodnění 11 a bodem 3 písm. b) přílohy.) 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely tohoto nařízení se kromě definic, 

jež stanoví článek 3 směrnice 2007/46/ES 

a článek 2 nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) č. 305/201312, použijí tyto 

definice: 

Pro účely tohoto nařízení se kromě definic, 

jež stanoví článek 3 směrnice 2007/46/ES, 

použijí tyto definice: 

__________________  

12 Úř. věst. L 91, 03.04.2013, s. 1.  

Odůvodnění 

Odkaz na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 305/2013 by v praxi znamenal, že 

Komise může změnit definice ve stávajícím návrhu na základě změny příslušné definice 

nařízení v přenesené pravomoci. Jelikož definice stanovené v tomto článku jsou považovány 

za zásadní prvky nařízení, pravomoc definovat jejich význam nemůže být přenesena na 

Komisi. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1) „palubním systémem eCall“ se rozumí 

systém aktivovaný automaticky 

1) „palubním systémem eCall využívajícím 

linku tísňového volání 112“ se rozumí 



 

RR\1019430CS.doc 19/94 PE521.605v02-00 

 CS 

prostřednictvím palubních senzorů nebo 

ručně, který prostřednictvím sítí mobilních 

bezdrátových komunikací přenáší 

standardizovaný minimální soubor dat a 

vytváří audiokanál mezi cestujícími ve 

vozidle a centrem tísňového volání 

založený na volání na číslo 112; 

nouzový systém sestávající z palubního 

zařízení a prostředků ke spuštění, řízení a 

uskutečnění přenosu eCall, který je 

aktivován automaticky prostřednictvím 

palubních senzorů nebo ručně a který 

prostřednictvím veřejných sítí mobilních 

bezdrátových komunikací vysílá signály s 

cílem umožnit přenos standardizovaného 

minimálního souboru dat a vytvoření 

audiokanálu mezi cestujícími ve vozidle a 

příslušným centrem tísňového volání 

založeného na volání na číslo 112; 

 (Horizontální pozměňovací návrh: v 

případě jeho přijetí se odkazy na „palubní 

systém eCall“ nahradí v celém textu 

odkazy na „palubní systém eCall 

využívající linku tísňového volání 112“) 

Odůvodnění 

Volání z vozidla eCall je tísňové volání, které spustí manuálně cestující ve vozidle stisknutím 

tlačítka nebo které se spustí automaticky aktivací palubních senzorů po srážce. Aktivovaný 

palubní přístroj systému eCall spustí tísňové volání přenášející jak hlas, tak data přímo do 

nejbližšího střediska záchranné služby. Hlasový přenos umožní posádce vozidla komunikovat 

s operátorem eCall a v případě potřeby zrušit zásah této služby, jedná-li se o falešný poplach. 

Spolu s hlasovým přenosem obdrží operátor eCall současně i minimální soubor dat. 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2) „palubním systémem“ se rozumí 

palubní zařízení společně s prostředky 

ke spuštění, řízení a uskutečnění přenosu 

tísňového volání eCall prostřednictvím 

veřejné sítě mobilních bezdrátových 

komunikací poskytující spojení mezi 

vozidlem a prostředkem vykonávajícím 

službu eCall prostřednictvím veřejné sítě 

mobilních bezdrátových komunikací. 

vypouští se 



 

PE521.605v02-00 20/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Kombinace obou definic, jak je navržena v tomto článku, je velmi matoucí, protože pojmy se 

zdají podobné či alespoň související, avšak definice se překrývají a nejsou sladěny, za použití 

odlišné terminologie. S cílem předejít nesrovnalostem lze druhou definici vypustit a v textu 

používat pouze definici první. 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a) „eCall“ je palubním tísňovým voláním 

na číslo 112 prostřednictvím palubního 

systému eCall využívajícím linku 

tísňového volání 112; 

Odůvodnění 

Tato definice je zásadní součástí pro účely daného nařízení, a proto je třeba ji uvést ve znění 

návrhu. 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2b) „centrem tísňového volání“ nebo 

„PSAP“ se rozumí fyzické místo, kde jsou 

v rámci odpovědnosti veřejného orgánu 

nebo soukromé organizace uznané 

členským státem tísňová volání přijímána 

jako první; 

Odůvodnění 

Tato definice je zásadní součástí pro účely daného nařízení, a proto je třeba ji uvést ve znění 

návrhu. 

 



 

RR\1019430CS.doc 21/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2c) „minimálním souborem dat“ nebo 

„MSD“ se rozumí informace stanovené 

normou „Telematika v silniční dopravě a 

provozu – e-Safety – Minimální soubor 

dat pro eCall“ (EN 15722), které jsou 

zaslány do centra tísňového volání služby 

eCall (PSAP); 

Odůvodnění 

Tato definice je zásadní součástí pro účely daného nařízení, a proto je třeba ji uvést ve znění 

návrhu. 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 d (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2d) „palubním zařízením“ se rozumí 

pevně zabudované zařízení uvnitř vozidla, 

které poskytuje palubní údaje nezbytné 

pro vygenerování minimálního souboru 

dat (MSD) a následného provedení 

transakce eCall prostřednictvím veřejné 

sítě mobilních bezdrátových komunikací 

nebo které má k těmto údajům přístup; 

Odůvodnění 

Tato definice je zásadní součástí pro účely daného nařízení, a proto je třeba ji uvést ve znění 

návrhu. 

 

Pozměňovací návrh  31 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 e (nový) 



 

PE521.605v02-00 22/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2e) „veřejnou sítí mobilních bezdrátových 

komunikací“ se rozumí veřejně dostupná 

síť mobilních bezdrátových komunikací v 

souladu se směrnicí 2002/21/ES1a a 

směrnicí 2002/22/ES1b Evropského 

parlamentu a Rady; 

 __________________ 

 1a Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2002/21/ES ze dne 7. března 2002 

o společném předpisovém rámci pro sítě 

a služby elektronických komunikací 

(rámcová směrnice) (Úř. věst. L 108, 

24.4.2002, s. 33). 

 1b Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2002/22/ES ze dne 7. března 2002 

o univerzální službě a právech uživatelů 

týkajících se sítí a služeb elektronických 

komunikací (směrnice 

o univerzální službě) (Úř. věst. L 108, 

24.4.2002, s. 51). 

Odůvodnění 

Tato definice je zásadní součástí pro účely daného nařízení, a proto je třeba ji uvést ve znění 

návrhu. 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh nařízení 

Článek 4  

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Výrobci musí prokázat, že všechny nové 

typy vozidel uvedené v článku 2 jsou 

vybaveny palubním systémem eCall 

v souladu s tímto nařízením a akty 

v přenesené pravomoci přijatými podle 

tohoto nařízení. 

Výrobci musí prokázat, že všechny nové 

typy vozidel uvedené v článku 2 jsou 

vybaveny zabudovaným palubním 

systémem eCall využívajícím linku 

tísňového volání 112 v souladu s tímto 

nařízením a akty v přenesené pravomoci 

přijatými podle tohoto nařízení. 



 

RR\1019430CS.doc 23/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Ačkoli použití přenosných řešení (např. mobilních telefonů) by mohlo systému eCall do určité 

míry zajistit funkčnost, povinné zavádění do nových typově schválených vozidel by se mělo 

zakládat na vestavěných palubních zařízeních, neboť uvedená přenosná zařízení lze odstranit 

nebo se může jednoduše zapomenout na jejich aktivaci. 

 

Pozměňovací návrh  33 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Výrobci prokáží, že všechny jejich nové 

typy vozidel jsou konstruovány tak, aby 

bylo zajištěno, že v případě vážné nehody, 

k níž dojde na území Unie, bylo 

automaticky spuštěno tísňové volání eCall 

na jednotné evropské číslo tísňového 

volání 112. 

Výrobci prokáží, že nové typy vozidel jsou 

konstruovány tak, aby bylo zajištěno, 

že v případě vážné nehody zaznamenané 

prostřednictvím aktivace jednoho či více 

senzorů a/nebo procesorů ve vozidle, k níž 

dojde na území Unie, bylo automaticky 

spuštěno tísňové volání eCall na číslo 

tísňového volání 112. 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Výrobci prokáží, že nová vozidla jsou 

konstruována tak, aby tísňové volání eCall 

na jednotné evropské číslo tísňového 

volání 112 bylo možno spustit i ručně. 

Výrobci prokáží, že nové typy vozidel jsou 

konstruovány tak, aby tísňové volání eCall 

na číslo tísňového volání 112 bylo možno 

spustit i ručně. 

 

Pozměňovací návrh  35 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Odstavcem 2 však není dotčeno právo 

vlastníka vozidla používat společně se 



 

PE521.605v02-00 24/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

systémem eCall využívajícím linku 

tísňového volání 112 jiný systém tísňového 

volání instalovaný ve vozidle a poskytující 

podobnou službu. V takovém případě 

tento jiný systém tísňového volání musí 

splňovat normu EN 16102 „Inteligentní 

dopravní systémy – eCall – Provozní 

požadavky na podporu třetích stran“ a 

výrobci zajistí, že aktivní je vždy jen jeden 

systém a že palubní systém eCall 

využívající linku tísňového volání 112 se 

automaticky spustí v případě, že jiný 

systém tísňového volání nefunguje. 

 

Pozměňovací návrh  36 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Výrobci zajistí, aby přijímače 

v palubních systémech byly kompatibilní 

se službami určování polohy, které 

poskytují systémy družicové navigační 

systémy, včetně systémů Galileo 

a EGNOS. 

3. Výrobci zajistí, aby přijímače 

v palubních systémech eCall využívajících 

linku tísňového volání 112 byly 

kompatibilní se službami určování polohy, 

které poskytují systémy družicové 

navigační systémy, zejména systémů 

Galileo a EGNOS. 

 

Pozměňovací návrh  37 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Pro účely schválení typu se přijmou 

pouze ty palubní systémy eCall, které lze 

vyzkoušet. 

4. Pro účely schválení typu se přijmou 

pouze ty zabudované palubní systémy 

eCall využívající linku tísňového volání 

112, které lze vyzkoušet. 

Odůvodnění 

Ačkoli použití přenosných řešení (např. mobilních telefonů) by mohlo systému eCall do určité 



 

RR\1019430CS.doc 25/94 PE521.605v02-00 

 CS 

míry zajistit funkčnost, povinné zavádění do nových typově schválených vozidel by se mělo 

zakládat na vestavěných palubních zařízeních, neboť uvedená přenosná zařízení lze odstranit 

nebo se může jednoduše zapomenout na jejich aktivaci. 

 

Pozměňovací návrh  38 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 5a. Výrobci prokáží, že v případě 

kritického selhání systému, v jehož 

důsledku by nebylo možné uskutečnit 

eCall, zjištěného v průběhu autotestu 

nebo po něm bude posádka vozidla na tuto 

skutečnost upozorněna. 

 

Pozměňovací návrh  39 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Palubní systém eCall je přístupný všem 

nezávislým hospodářským subjektům 

bezplatně a bez diskriminace alespoň pro 

účely oprav a údržby. 

6. Palubní systém eCall využívající linku 

tísňového volání je přístupný všem 

nezávislým hospodářským subjektům 

bezplatně a bez diskriminace pro účely 

oprav a údržby. 

 

Pozměňovací návrh  40 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 7 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Komise se podle článku 9 zmocňuje 

k přijímání aktů v přenesené pravomoci, 

kterými se stanoví podrobné technické 

požadavky a zkoušky pro schválení typu 

palubních systémů eCall a odpovídajícím 

způsobem mění směrnice 2007/46/ES. 

Komise se podle článku 9 zmocňuje 

k přijímání aktů v přenesené pravomoci, 

kterými se stanoví podrobné technické 

požadavky a zkoušky pro schválení typu 

palubních systémů eCall využívajících 

linku tísňového volání 112. 



 

PE521.605v02-00 26/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Změny směrnice 2007/46/ES jsou již předpokládány v článku 11 tohoto návrhu. Po přijetí 

vytvoří toto nařízení společně s akty v přenesené pravomoci přijatými na jeho základě 

samostatné nařízení v souvislosti s postupem EK pro schválení typu upraveného touto 

směrnicí. 

 

Pozměňovací návrh  41 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 7 – pododstavec 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Technické požadavky a zkoušky uvedené 

v prvním pododstavci jsou založeny na 

požadavcích stanovených v odstavcích 3, 4 

a 6 a případně na těchto normách: 

Technické požadavky a zkoušky uvedené 

v prvním pododstavci jsou přijaty po 

konzultaci relevantních zúčastněných 

stran a jsou založeny na požadavcích 

stanovených v odstavcích 2, 2a, 3, 4 a 6 

a případně na existujících normách 

týkajících se systému eCall a předpisech 

EHK OSN, a to i na: 

Pozměňovací návrh  42 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 7 – pododstavec 2 – písm. c a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ca) EN 15722 „Inteligentní dopravní 

systémy – eSafety – Minimální soubor dat 

pro eCall“; 

Odůvodnění 

Spolu s vypuštěním písm. d) v odst. 7 by měl být uveden také další odkaz na normu EN pro 

minimální soubor dat. 

 

Pozměňovací návrh  43 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 7 – pododstavec 2 – písm. d 



 

RR\1019430CS.doc 27/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) jakýchkoli dalších evropských normách 

nebo předpisech EHK/OSN, které se 

systémů eCall týkají. 

vypouští se 

Odůvodnění 

To by vedlo k nejistotě ohledně specifikací, podle nichž jsou systémy eCall vyvíjeny 

a zkoušeny. Pokud není norma, včetně odkazu na konkrétní verzi, v okamžiku přijetí tohoto 

nařízení známá, neměla by být vyžadována. 

 

Pozměňovací návrh  44 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. -1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 -1a. Toto nařízení se uplatňuje, aniž by 

byla dotčena směrnice 95/46/ES a 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2002/58/ES14a. Veškeré zpracovávání 

osobních údajů prostřednictvím 

palubního systému eCall využívajícího 

linku tísňového volání 112 se děje v 

souladu s pravidly pro ochranu osobních 

údajů stanovenými v těchto směrnicích. 

 _____________ 

 14aSměrnice Evropského parlamentu a 

Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 

2002 o zpracování osobních údajů a 

ochraně soukromí v odvětví 

telekomunikací (směrnice o ochraně 

soukromí a telekomunikacích) (Úř. věst. L 

201, 31.7.2002, s. 37). 

 

Pozměňovací návrh  45 

Návrh nařízení 



 

PE521.605v02-00 28/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Čl. 6 – odst. 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

V souladu se směrnicí 95/46/ES 

a směrnicí 2002/58/ES výrobci zajistí, aby 

vozidla vybavená palubním systémem 

eCall nebyla vysledovatelná a nepodléhala 

žádnému stálému zaznamenávání polohy v 

běžném provozním stavu ohledně eCall. 

Výrobci zajistí, aby vozidla vybavená 

palubním systémem eCall využívajícím 

linku tísňového volání 112 nebyla 

vysledovatelná a nepodléhala žádnému 

stálému zaznamenávání polohy v 

provozním stavu ohledně eCall před 

tísňovým voláním. 

Pozměňovací návrh  46 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Minimální soubor dat zaslaných 

palubním systémem eCall musí obsahovat 

minimální informace požadované pro 

řádné vyřizování tísňových volání. 

2. Minimální soubor dat zaslaných 

palubním systémem eCall využívajícím 

linku tísňového volání 112 obsahuje 

nanejvýš informace požadované podle 

normy uvedené v čl. 3 bodě 2c.   

Minimální soubor dat není zpracováván 

déle, než je to s ohledem na účel jeho 

zpracování nezbytně nutné, a není 

uchováván déle než je nezbytné pro řádné 

vyřizování tísňových volání. Minimální 

soubor dat je uchováván v takovém 

formátu, aby bylo možné jeho úplné 

vymazání. 

Odůvodnění 

Minimální soubory dat jsou údaje potřebné pro řádné vyřizování tísňových volání: manuální 

či automatické spuštění, třída vozu, typ používaného paliva, časové razítko, přesnou pozici, 

směr jízdy a minimální počet zapnutých pásů. 

Pozměňovací návrh  47 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Výrobci zajistí, aby uživatelé systému 

eCall měli k dispozici jasné a srozumitelné 

3. Výrobci zajistí, aby uživatelé systému 

eCall měli k dispozici jasné a srozumitelné 



 

RR\1019430CS.doc 29/94 PE521.605v02-00 

 CS 

informace o zpracování údajů 

prostřednictvím palubního systému eCall, 

zejména tyto informace: 

informace o existenci veřejného systému 

eCall využívajícího linku tísňového volání 

112 a o zpracování údajů prostřednictvím 

palubního systému eCall využívajícího 

linku tísňového volání 112, zejména pak 

tyto informace: 

 

Pozměňovací návrh  48 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) účel zpracování tísňového volání eCall; d) účel zpracování tísňového volání eCall, 

který se omezuje na situace uvedené v čl. 

5 odst. 2 prvním pododstavci; 

 

Pozměňovací návrh  49 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – písm. f 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

f) lhůta pro uchovávání údajů v palubním 

systému; 

f) lhůta pro uchovávání údajů v palubním 

systému eCall využívajícím linku 

tísňového volání 112; 

Odůvodnění 

Pozměňovací návrh zohledňující vypuštění definice „palubního systému“. 

 

Pozměňovací návrh  50 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – písm. g 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

g) skutečnost, že nedochází k žádnému 

stálému zaznamenávání polohy vozidla; 

g) skutečnost, že nedochází k žádnému 

zaznamenávání polohy vozidla a že 

probíhá pouze shromažďování 

minimálního množství údajů nutných 



 

PE521.605v02-00 30/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

proto, aby palubní systém eCall 

využívající linku tísňového volání 112 při 

hlášení nehody určil a předal údaje o 

poloze vozidla a jeho směru, a že veškeré 

údaje o poloze vozidla jsou v přístroji 

uchovávány pouze po dobu nezbytně 

nutnou pro tento účel; 

 

Pozměňovací návrh  51 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – písm. h a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ha) skutečnost, že údaje získané centrem 

tísňového volání prostřednictvím 

palubního systému eCall využívajícího 

linku tísňového volání 112 nesmí být 

postoupeny třetí straně bez předchozího 

aktivního souhlasu subjektu údajů; 

 

Pozměňovací návrh  52 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – písm. i 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) veškeré další nezbytné informace, pokud 

jde o zpracování osobních údajů 

v souvislosti s poskytováním soukromé 

služby eCall a/nebo ostatních služeb s 

přidanou hodnotou. 

i) veškeré další nezbytné informace, pokud 

jde o vysledovatelnost a určování polohy a 

zpracování osobních údajů v souvislosti 

s poskytováním soukromé služby eCall 

a/nebo ostatních služeb s přidanou 

hodnotou, které podléhají explicitnímu 

souhlasu uživatele a které jsou v souladu 

se směrnicí 95/46/ES. Zvláštní ohled je 

přitom brán na skutečnost, že mezi 

zpracováním údajů prostřednictvím 

palubního systému eCall využívajícího 

linku tísňového volání 112 a zpracováním 

prováděným soukromými systémy eCall či 

jinými službami s přidanou hodnotou 

mohou existovat rozdíly. 



 

RR\1019430CS.doc 31/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  53 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a. Výrobci poskytnou informace uvedené 

v odstavci 3 jakožto součást technické 

dokumentace předávané spolu s vozidlem. 

Odůvodnění 

Spotřebiteli je rovněž třeba objasnit způsoby sdělování informací v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů. 

 

Pozměňovací návrh  54 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 b (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3b. Aby nevznikaly nejasnosti, pokud jde o 

účely zpracovávání údajů a jeho přidanou 

hodnotu, jsou informace uvedené 

v odstavci 3 poskytnuty uživateli 

samostatně pro palubní systém eCall 

využívající linku tísňového volání 112 a 

pro další systémy eCall ještě předtím, než 

daný systém začne využívat.  

 

Pozměňovací návrh  55 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3c. Výrobci garantují, že palubní systém 

eCall využívající linku tísňového volání 

112 a ostatní palubní systémy tísňového 

volání a systémy poskytující služby s 



 

PE521.605v02-00 32/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

přidanou hodnotou jsou koncipovány tak, 

aby výměna osobních údajů mezi nimi 

nebyla možná. Pokud subjekt údajů 

nevyužívá soukromou službu eCall nebo 

službu eCall s přidanou hodnotou či 

pokud odmítne udělit souhlas se 

zpracováváním svých osobních údajů 

v rámci této služby, nesmí to nepříznivě 

ovlivnit používání palubního systému 

eCall využívajícího linku tísňového volání 

112 ani jeho samotného uživatele. 

 

Pozměňovací návrh  56 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Komise je v souladu s článkem 9 

zmocněna k přijímání aktů v přenesené 

pravomoci, které dále vymezí požadavky 

ohledně zamezení vysledovatelnosti a 

zaznamenávání polohy a technologií pro 

posílení ochrany soukromí uvedené 

v odstavci 1, jakož i způsoby zpracování 

osobních údajů a informací o uživateli 

uvedené v odstavci 3. 

4. Komise je v souladu s článkem 9 

zmocněna k přijímání aktů v přenesené 

pravomoci, které dále vymezí požadavky 

ohledně zamezení vysledovatelnosti a 

zaznamenávání polohy a technologií pro 

posílení ochrany soukromí uvedené 

v odstavci 1 v souvislosti se systémem 

eCall, především pak bezpečnostními 

opatřeními, která musí provozovatelé 

služeb eCall přijmout, aby bylo zajištěno 

zákonné zpracovávání údajů a zabránilo 

se nedovolenému přístupu k osobním 

údajům a jejich zveřejňování, úpravě 

nebo ztrátě, jakož i způsoby zpracování 

osobních údajů a informací o uživateli 

uvedené v odstavci 3 

 

Pozměňovací návrh  57 

Návrh nařízení 

Článek 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

S účinkem od 1. října 2015 vnitrostátní S účinkem od ...* vnitrostátní orgány udělí 



 

RR\1019430CS.doc 33/94 PE521.605v02-00 

 CS 

orgány udělí ES schválení typu z hlediska 

palubního systému eCall pouze pro nové 

typy vozidel, která jsou v souladu s tímto 

nařízením a akty v přenesené pravomoci 

přijatými podle tohoto nařízení.  

ES schválení typu z hlediska palubního 

systému eCall využívajícího linku 

tísňového volání 112 pouze pro nové typy 

vozidel, která jsou v souladu s tímto 

nařízením a akty v přenesené pravomoci 

přijatými podle tohoto nařízení. 

 __________ 

 *Úř. věst.: vložte prosím datum 

použitelnosti tohoto nařízení. 

Odůvodnění 

Parlament vyzval k tomu, aby bylo uplatňování palubního systému eCall povinné od roku 

2015, a nadále hodlá o dosažení tohoto cíle usilovat.  Uznává však, že průmysl bude 

potřebovat dostatečný časový předstih, aby vyvinul a otestoval systémy eCall, a také  

skutečnost, že datum konečného přijetí tohoto nařízení není dosud znám, a proto by mohl být 

termín 1. října 2015 později přehodnocen.  

 

Pozměňovací návrh  58 

Návrh nařízení 

Článek 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 7a 

 Pravidelné technické prohlídky 

 Požadavky na pravidelné technické 

prohlídky týkající se palubního systému 

eCall využívajícího linku tísňového volání 

112 jsou stanoveny v nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. …. 

 

Pozměňovací návrh  59 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise může pro některá vozidla nebo 

třídy vozidel kategorií M1 a N1 stanovit 

výjimky z povinnosti montáže palubních 

1. Komise může pro některé třídy vozidel 

kategorií M1 a N1 stanovit výjimky z 

povinnosti montáže palubního systému 



 

PE521.605v02-00 34/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

systémů eCall, stanovené v článku 4, 

pokud se po analýze nákladů a výnosů 

provedené nebo zadané Komisí a při 

zohlednění všech příslušných hledisek 

bezpečnosti ukáže, že použití uvedených 

systémů pro dotčená vozidla nebo třídy 

vozidel není vhodné. 

eCall využívajícího linku tísňového volání 

112, stanovené v článku 4, pokud se po 

analýze nákladů a výnosů a technické 

analýze provedené nebo zadané Komisí a 

při zohlednění všech příslušných hledisek 

bezpečnosti ukáže, že instalace palubního 

systému eCall využívajícího linku 

tísňového volání 112 není pro další 

zlepšování bezpečnosti silničního provozu 

nepostradatelná, protože dotčená třída 

vozidel je určena primárně pro provoz 

mimo vozovku a nemá vhodný spouštěcí 

mechanismus. Takových výjimek bude 

omezený počet. 

 

Pozměňovací návrh  60 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise je zmocněna k přijímání aktů v 

přenesené pravomoci podle článku 9, 

kterými se stanoví výjimky uvedené 

v odstavci 1. Tyto výjimky se vztahují 

na vozidla, jako jsou vozidla zvláštního 

určení a vozidla bez airbagů, a jejich 

počet je omezen. 

2. Komise je zmocněna k přijímání aktů v 

přenesené pravomoci podle článku 9, 

kterými se stanoví výjimky uvedené 

v odstavci 1.  

 

Pozměňovací návrh  61 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v čl. 5 odst. 7, čl. 6 

odst. 4 a v čl. 8 odst. 2 je svěřena Komisi 

na dobu neurčitou od […][Úřad pro 

publikace vloží přesné datum vstupu 

v platnost]. 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedené v čl. 5 odst. 7, čl. 6 

odst. 4 a čl. 8 odst. 2 je svěřena Komisi na 

dobu pěti let od …*. Komise vypracuje 

zprávu o přenesené pravomoci nejpozději 

devět měsíců před koncem tohoto 

pětiletého období. Přenesení pravomoci se 

automaticky prodlužuje o stejně dlouhá 

období, pokud Evropský parlament nebo 



 

RR\1019430CS.doc 35/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Rada nevysloví proti tomuto prodloužení 

námitku nejpozději tři měsíce před 

koncem každého z těchto období. 

 ____________ 

 *Úř. věst.: vložte prosím den vstupu tohoto 

nařízení v platnost. 

 

Pozměňovací návrh  62 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Akt v přenesené pravomoci přijatý podle 

čl. 5 odst. 3, čl. 6 odst. 4 a čl. 8 odst. 2 

vstoupí v platnost, pouze pokud proti němu 

Evropský parlament nebo Rada nevysloví 

námitky ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy 

jim byl tento akt oznámen, nebo pokud 

Evropský parlament i Rada před uplynutím 

této lhůty informují Komisi o tom, že 

námitky nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o dva měsíce. 

5. Akt v přenesené pravomoci přijatý podle 

čl. 5 odst. 3, čl. 6 odst. 4 a čl. 8 odst. 2 

vstoupí v platnost, pouze pokud proti němu 

Evropský parlament nebo Rada nevysloví 

námitky ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy 

jim byl tento akt oznámen, nebo pokud 

Evropský parlament i Rada před uplynutím 

této lhůty informují Komisi o tom, že 

námitky nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o dva měsíce. 

 

Pozměňovací návrh  63 

Návrh nařízení 

Čl. 10 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy stanoví pravidla týkající se 

sankcí za nedodržení ustanovení tohoto 

nařízení výrobci a přijmou veškerá 

opatření pro zajištění jejich provádění. 

Stanovené sankce musí být účinné, 

přiměřené a odrazující. Členské státy 

oznámí tato ustanovení Komisi 

a neprodleně jí oznámí všechny následné 

změny, které se jich týkají. 

1. Členské státy stanoví pravidla týkající se 

sankcí za nedodržení ustanovení tohoto 

nařízení a souvisejících aktů v přenesené 

pravomoci výrobci a přijmou veškerá 

opatření pro zajištění jejich provádění. 

Stanovené sankce musí být účinné, 

přiměřené a odrazující, zejména pokud 

není dodržováno ustanovení článku 6 

tohoto nařízení. Členské státy oznámí tato 

ustanovení Komisi a neprodleně jí oznámí 

všechny následné změny, které se jich 



 

PE521.605v02-00 36/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

týkají. 

 

Pozměňovací návrh  64 

Návrh nařízení 

Čl. 10 – odst. 2 – písm. c a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ca) porušení ustanovení obsažených 

v článku 6. 

Pozměňovací návrh  65 

Návrh nařízení 

Článek 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 10a 

 Podávání zpráv a přezkum 

 1. Komise podává Evropskému 

parlamentu a Radě zprávu o připravenosti 

telekomunikační infrastruktury a 

infrastruktury center tísňového volání 

potřebné pro systém eCall  v členských 

státech. Pokud je z této zprávy zřejmé, že 

infrastruktura pro systém eCall nebude 

k datu uvedenému v článku 12 funkční, 

přijme Komise odpovídající opatření.  

 2. Do 1. října 2018 vypracuje Komise 

hodnotící zprávu o výsledcích palubního 

systému eCall využívajícího linku 

tísňového volání 112, včetně jeho míry 

rozšíření, a předloží ji Evropskému 

parlamentu a Radě. Komise se zaměří na 

to, zda by se měla působnost nařízení 

rozšířit na další kategorie vozidel, jako 

jsou jednostopá motorová vozidla, těžká 

nákladní vozidla, autobusy a autokary a 

zemědělské traktory. Za tímto účelem 

Komise případně předloží legislativní 

návrh. 

 3. Po rozsáhlých konzultacích se všemi 

zúčastněnými stranami, včetně výrobců 



 

RR\1019430CS.doc 37/94 PE521.605v02-00 

 CS 

vozidel a nezávislých hospodářských 

subjektů, a po vypracování posouzení 

dopadu Komise co nejdříve a v každém 

případě nejpozději do …* předloží 

Evropskému parlamentu a Radě zprávu o 

technických požadavcích pro 

interoperabilní, standardizovanou, 

bezpečnou platformu s otevřeným 

přístupem. Komise případně k této zprávě 

přiloží legislativní návrh týkající se této 

otázky.  Palubní systém eCall využívající 

linku tísňového volání 112 uplatňuje 

normy této platformy, jakmile jsou 

k dispozici.    

 ______________ 

 *Úř. věst.: vložte prosím datum: jeden rok 

po dni vstupu tohoto nařízení v platnost. 

 

Pozměňovací návrh  66 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. -2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 -2a. Čl. 5 odst. 7, čl. 6 odst. 4, čl. 8 odst. 2 

a články 9 a 10 se použijí ode dne ...*. 

 __________ 

 *Úř. věst.: vložte prosím den vstupu tohoto 

nařízení v platnost. 

 

Pozměňovací návrh  67 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Použije se ode dne 1. října 2015. 2. Články, které nejsou uvedeny v odstavci 

-2a , se použijí ode dne 1. října 2015. 



 

PE521.605v02-00 38/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Parlament vyzval k tomu, aby bylo uplatňování palubního systému eCall povinné od roku 

2015, a nadále hodlá o dosažení tohoto cíle usilovat.  Uznává však, že průmysl bude 

potřebovat dostatečný časový předstih, aby vyvinul a otestoval systémy eCall, a také 

skutečnost, že datum konečného přijetí tohoto nařízení není dosud znám, a proto by mohl být 

termín 1. října 2015 později přehodnocen.   

 

Pozměňovací návrh  68 

Návrh nařízení 

Příloha – bod 6 

Směrnice 2007/46/ES 

Příloha XI – dodatek 1 – bod 71 

 

Znění navržené Komisí 

(6) V dodatku 1 k příloze XI se v tabulce doplňuje nový bod 71: 

Bod Předmět Odkaz na 

regulační akt 

M1 ≤ 

2 500 (1) kg 
M1 > 

2 500 (1) kg 
M2 M3 

71. Systém 

eCall 

Nařízení 

(EU) č. ….. 

A A Nepo

užije 

se 

Nep

oužij

e se 

 

Pozměňovací návrh 

vypouští se 

(V souladu s pozměňovacími návrhy k bodu odůvodnění 12 a článku 8) 

 

 



 

RR\1019430CS.doc 39/94 PE521.605v02-00 

 CS 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ 

Úvod 

 

Podle údajů shromážděných Komisí zahynulo v roce 2012 během více než jednoho milionu 

dopravních nehod na evropských silnicích přibližně 28 000 lidí a více než 1,5 milionu bylo 

zraněno. Kromě tragédie, kterou představuje ztráta lidského života a zranění, představují tyto 

případy pro společnost také hospodářskou zátěž každoročních nákladů ve výši přibližně 130 

miliard EUR.  

 

EU je pevně odhodlána snížit počet silničních nehod, jakož i zmírnit jejich následky, když už 

k nim dojde. K dosažení těchto cílů podstatně přispěje, až bude plně nainstalován 

a zprovozněn systém eCall v celé EU a každý řidič jej bude mít k dispozici. Hlavním 

přínosem systému eCall bude snížení počtu smrtelných nehod a zmírnění závažnosti zranění 

způsobených dopravními nehodami, a to díky rychlejšímu příjezdu tísňových služeb na místo 

nehody. 

 

Jelikož Evropský parlament již po dlouhou dobu zavedení služby eCall podporuje, přijal dne 

12. července 2012 velkou většinou společnou zprávu výborů IMCO a TRAN nazvanou eCall: 

nová služba čísla 112 pro občany, na které zpravodajka s potěšením spolupracovala 

s Dieterem-Lebrechtem Kochem. Zpráva vyjádřila politování ohledně zpoždění 

a nedostatečného pokroku v dosavadním dobrovolném zavádění služby eCall zohlednila 

hodnocení dopadů Komise, z čehož vyplynulo, že povinné zavádění služby eCall 

prostřednictvím legislativní činnosti je jedinou možností k dosažení kladných výsledků. 

Parlament poté požádal Komisi, aby v rámci směrnice 2007/46/ES předložila návrh s cílem 

zajistit do roku 2015 ve všech nových typově schválených vozidlech a ve všech členských 

státech povinné zavedení veřejného systému eCall využívajícího linku tísňového volání 112. 

 

Zpravodajka proto vítá návrh Komise zavést požadavek na vybavení vozidel palubním 

systémem eCall, jenž byl předložen společně s návrhem na zavedení interoperabilní služby 

eCall v celé Unii. Po přijetí tyto dva návrhy doplní regulační rámec pro systém eCall s cílem 

zajistit, aby počínaje říjnem 2015 byly všechny nové modely osobních automobilů i lehká 

užitková vozidla byly vybaveny systémem volání eCall na linku 112 a aby byla vytvořena 

nutná infrastruktura sloužící k řádnému přijímání i vyřizování volání eCall v centrech pro 

tísňové volání. To zajistí kompatibilitu, interoperabilitu a kontinuitu celoevropské služby 

eCall.  

 

Zpravodajka je toho názoru, že oba návrhy jsou ve značném souladu s požadavky Parlamentu, 

a navrhuje schválení jejich klíčových prvků. Z tohoto důvodu a na základě rychlého uvážení 

návrhů Komise připadne Parlamentu důležitá úloha mezi příznivci zavedení služby eCall, 

čímž přispěje k tomu, aby se služba eCall v dohodnuté lhůtě, tj. do roku 2015, stala realitou. 

 

Co se týče návrhu ohledně požadavků na schválení typu pro zavedení palubního systému 

eCall, který je předmětem této zprávy, zpravodajka především podporuje návrh Komise a cíle, 

jichž má dosáhnout. U několika konkrétních aspektů se však zpravodajka domnívá, že návrh 

by mohl být posílen či objasněn s cílem zajistit, aby byl přínosný pro všechny zúčastněné 

strany.  



 

PE521.605v02-00 40/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Dodatečné záchranné služby a/nebo služby s přidanou hodnotou (otevřeně přístupná 

platforma) 

 

Po zavedení celoevropské veřejné služby eCall budou nová vozidla vybavena základní 

palubní telematickou platformou, která propojí technické prvky (bezdrátovou komunikaci, 

technologii přesné lokalizace a spojení se systémy řízení vozu a systémy senzorů), což by se 

mohlo stát základem pro řadu palubních aplikací či služeb.  

 

Aby byla spotřebitelům zajištěna svobodná volba, spravedlivá hospodářská soutěž, podpořeny 

inovace a podnícena konkurenceschopnost, zpravodajka se domnívá, že palubní systém eCall 

by měl být otevřen pro případné budoucí palubní aplikace a služby. Zpravodajka je rovněž 

toho názoru, že je třeba se zaměřit v prvé řadě na bezpečnostní aspekty. Je třeba zajistit, aby 

zavedení jakýchkoli dalších palubních aplikací či služeb nezpozdilo zprovoznění systému 

eCall využívajícího linku tísňového volání 112. Zároveň je třeba podnítit Komisi k tomu, aby 

dále zintenzívnila svou práci na službách s přidanou hodnotou, které by mohly znamenat 

dodatečný přínos pro spotřebitele i odvětví, především co se týče ochrany osobních údajů. 

 

Soukromé služby tísňového volání (systémy služeb třetích stran využívající eCall) 

 

Soukromé služby tísňového volání byly zavedeny v Evropě poprvé koncem 90. let a dnes jsou 

nabízeny různými automobilovými společnostmi a poskytovateli služeb. Nicméně jen asi 0,7 

% vozidel je v současné době vybavena systémy soukromých služeb tísňového volání v EU, 

přičemž jejich počet roste jen pozvolna. Kromě toho tyto soukromé systémy nenabízejí 

interoperabilitu ani kontinuitu v celoevropském měřítku. Tato služba je běžně nabízena pouze 

u luxusních vozů a jen v těch zemích, kde existuje jasný obchodní scénář. 

 

Obdobně nabídce jakýchkoli dalších aplikací či služeb je zpravodajka toho názoru, že 

celoevropská veřejná služba eCall využívající číslo tísňového volání 112 a soukromé tísňové 

služby mohou fungovat současně, budou-li přijata opatření nezbytná k zajištění kontinuity 

v poskytování služby spotřebiteli a opatření nutná k ochraně osobních údajů.  

 

Systém eCall by měl být veřejnou službou tísňového volání, která bude poskytována zdarma 

a ku prospěchu všech řidičů v Evropě bez ohledu na značku jejich vozidla. Všechna vozidla 

by měla být vybavena palubním systémem eCall využívajícím linku tísňového volání 112, 

která by měla být vždy dostupná, alespoň jako „pojistka“. Kromě toho by spotřebitelům měly 

být poskytnuty jasné informace o rozdílech mezi palubním systémem eCall a podporovanými 

systémy služeb třetích stran, a měli by mít možnost kdykoli přejít na celoevropskou službu 

eCall.  

 

Další objasnění  

 

Kromě výše uvedených aspektů považuje zpravodajka za důležité zajistit v celém návrhu, aby 

se povinné zavedení palubního systému eCall zakládalo na vestavěném palubním vybavení 

spíše než na přenosných zařízeních (jako jsou mobilní telefony), jelikož ty lze odstranit či 

pouze zapomenout aktivovat.  

 

Kromě toho je třeba podpořit návrh Komise na zavedení povinného vybavení vozidel 



 

RR\1019430CS.doc 41/94 PE521.605v02-00 

 CS 

palubním systémem eCall v první fázi pouze v těch kategoriích vozidel, ve kterých již existují 

vhodné spouštěcí mechanismy. Komisi je však třeba podnítit k tomu, aby učinila krok vpřed 

na základě již probíhající činnosti a předložila návrhy na co nejrychlejší rozšíření ustanovení 

o službě eCall rovněž na motocykly, jakož i těžká nákladní vozidla, autokary a autobusy.  

 

Zpravodajka se rovněž domnívá, že systém eCall by měl být pravidelně testován, s cílem 

zajistit jeho funkčnost po dobu životnosti vozidla. Jelikož tento aspekt přesahuje předpisy 

upravující schvalování typu a do stávajícího návrhu nelze začlenit žádné povinnosti, měli by 

být spoluzákonodárci povzbuzeni, aby měli zavedení systému eCall na paměti při revizi 

směrnice 2009/40/ES o pravidelných technických prohlídkách. 

 

A konečně, s cílem zajistit srozumitelnost tohoto legislativního aktu navrhuje zpravodajka 

změnu definic používaných pro tyto účely, jakož i pravomocí, jež mají být svěřeny Komisi 

pro účely přijímání aktů v přenesené pravomoci.  



 

PE521.605v02-00 42/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

PŘÍLOHA – SEZNAM PŘÍSPĚVKŮ ZÚČASTNĚNÝCH STRAN 

Prohlášení 

 

Následující seznam zúčastněných stran byl sestaven na základě schůzek, emailů a písemných 

vyjádření v období od jmenování zpravodajky do uplynutí lhůty pro tento návrh zprávy 

v říjnu 2013. 

 

Je třeba předeslat, že tento seznam není vyčerpávající, neboť je složité sestavit seznam všech 

implicitních příspěvků a stanovisek obhajujících danou problematiku, které byly inspirací pro 

tuto zprávu. Je také nutno podotknout, že tento návrh zprávy představuje pouze zahájení 

legislativní činnosti v Parlamentu, neboť diskuse a legislativní činnost budou pokračovat až 

do konečného přijetí tohoto právního předpisu. Zúčastněné strany přispívají i v pozdějších 

fázích, a proto nelze tento seznam vnímat jako úplný. 

 

Jeho cílem však je otevřeně ukázat, co bylo inspirací pro tento návrh zprávy. 

 

Seznam zúčastněných stran 

 

 European Automobile Manufacturers Association (ACEA–Sdružení evropských výrobců 

automobilů), 

 AFCAR - Alliance for the Freedom of Car Repair 

 BMW 

 BOSCH 

 CLEPA - European Association of Automotive Suppliers (Evropské sdružení dodavatelů 

automobilových součástí) 

 EENA 

 ERTICO 

 ETSC - European Transport Safety Council (Evropská rada pro bezpečnost dopravy) 

 European GNSS Agency (Agentura pro evropský GNSS) 

 FIA - Federation Internationale de l'Automobile 

 FIGIEFA - International Federation of Automotive Aftermarket Distributors (Mezinárodní 

federace distributorů na trhu navazujícím na automobilový průmysl) 

 GDV - German Insurance Association 

 Hyundai 

 IMA - Inter Mutuelles Assistance 

 Insurance Europe 

 JAMA 

 PSA 

 SNSA - Syndicat National des Sociétés d’Assistance 

 Toyota Motor Europe 

 VDA - German Association of the Automotive Industry 

 

Na závěr lze konstatovat, že zpravodajka se tímto tématem zabývá již několik let, a to i jako 

spoluzpravodajka zprávy z vlastní iniciativy v roce 2012. Co se týče příspěvků zúčastněných 

stran před zahájením práce na této zprávě, kontaktujte prosím kancelář zpravodajky.  



 

RR\1019430CS.doc 43/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

4. 2. 2014 

STANOVISKO VÝBORU PRO OBČANSKÉ SVOBODY, SPRAVEDLNOST 
A VNITŘNÍ VĚCI 

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o požadavcích na schválení typu pro 

zavedení palubního systému eCall a o změně směrnice 2007/46/ES 

(COM(2013)0316 – C7-0174/2013 – 2013/0165(COD)) 

Navrhovatel: Axel Voss 

 

 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Tento návrh stanoví povinné zavedení palubního systému eCall do nových vozidel, která 

získala v Evropě schválení typu. Je součástí souboru právních aktů EU, které mají zajistit 

zavedení služby eCall využívající linku tísňového volání 112 do 1. října 2015. Ukládá proto 

různé povinnosti výrobcům vozidel nebo vybavení. Kromě služby eCall využívající linku 

tísňového volání 112 je možné uživatelům nabízet i dodatečné služby eCall nebo služby eCall 

s přidanou hodnotou, jež mohou sloužit různým účelům.  

 

Poskytování služeb eCall je založeno na zpracování různých kategorií osobních údajů (např. 

identifikace automobilu, poloha vozidla, specifikace vozidla, totožnost majitele atd.). Proto se 

na toto zpracování vztahují právní předpisy EU na ochranu údajů, konkrétně směrnice 

95/46/ES a 2002/58/ES (směrnice o soukromí a elektronických komunikacích), aby bylo 

zajištěno dodržování práv jednotlivců. 

 

Cílem tohoto stanoviska je postarat se o to, aby právní nástroj, jenž bude nakonec přijat, 

zabezpečil plnou shodu se zásadami ochrany údajů stanovenými ve směrnici 95/46/ES a 

2002/58/ES. Navržené pozměňovací návrhy zohledňují stanoviska a výsledky práce 

evropských orgánů pro ochranu údajů, zejména pracovní skupiny zřízené podle článku 29, 

která v minulosti se zúčastněnými stranami aktivně spolupracovala na vydání několika 

doporučení týkajících se zavedení systémů eCall. 

 

Zpravodaj se domnívá, že je důležité rozlišovat mezi službou eCall využívající linku 

tísňového volání 112 a případnými doplňkovými soukromými službami eCall nebo službami 

eCall s přidanou hodnotou. Pokud jde o hlediska ochrany údajů, měl by být u obou typů 

systémů zvolen odlišný přístup. Služba eCall využívající linku tísňového volání 112 by měla 

být aktivována standardně a měla by fungovat bez předchozího souhlasu subjektu údajů. 



 

PE521.605v02-00 44/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Systém bude nečinný a zaznamenávání polohy nebude možné. Pokud bude spuštěn, bude 

předávat pouze minimální soubor dat (EN 15722) a bude v souladu se zásadou omezení účelu. 

 

Požadavky na ochranu údajů u soukromých služeb eCall nebo u služeb eCall s přidanou 

hodnotou jsou odlišné. Zpracovávání osobních údajů bude podmíněno předchozím souhlasem 

subjektu údajů nebo uzavřením smlouvy o využívání těchto údajů mezi správcem a subjektem 

údajů. Subjekt údajů musí být jednoznačně identifikován a informován.  



 

RR\1019430CS.doc 45/94 PE521.605v02-00 

 CS 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro vnitřní trh 

a ochranu spotřebitelů jako věcně příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil následující 

pozměňovací návrhy: 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (5a) Palubní systém eCall 112 představuje 

veřejnou službu obecného zájmu, která 

proto musí být volně, tj. bezplatně 

přístupná. Náklady na systém volání eCall 

112 nesmí nést spotřebitelé. 

 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Poskytování přesných a spolehlivých 

informací o poloze je zásadním prvkem 

účinného fungování palubního systému 

eCall. Proto je vhodné požadovat jeho 

kompatibilitu se službami poskytovanými 

programy družicové navigace, včetně 

systémů zřízených v rámci programů 

Galileo a EGNOS stanovených v nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 683/2008 ze dne 9. července 2008 

o dalším provádění evropských programů 

družicové navigace (EGNOS a Galileo)8. 

(6) Poskytování přesných a spolehlivých 

informací o poloze v tísni je zásadním 

prvkem účinného fungování palubního 

systému eCall. Proto je vhodné požadovat 

jeho kompatibilitu se službami 

poskytovanými programy družicové 

navigace, včetně systémů zřízených 

v rámci programů Galileo a EGNOS 

stanovených v nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 683/2008 ze dne 

9. července 2008 o dalším provádění 

evropských programů družicové navigace 

(EGNOS a Galileo)8. 

__________________ __________________ 

8 Úř. věst. L 196, 24.7.2008, s. 1. 8 Úř. věst. L 196, 24.7.2008, s. 1. 



 

PE521.605v02-00 46/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Formulace upřesněna, aby bylo zřejmé, že informace o poloze mají být shromažďovány pouze 

v naléhavých situacích pro účely záchranné služby. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Povinným vybavením vozidel palubním 

systémem eCall by nemělo být dotčeno 

právo všech zúčastněných stran, jako jsou 

výrobci automobilů a nezávislé 

hospodářské subjekty, nabízet dodatečné 

záchranné služby a/nebo služby s přidanou 

hodnotou, souběžně nebo v návaznosti na 

palubní systém eCall využívající linku 

tísňového volání 112. Tyto doplňkové 

služby by však měly být navrženy tak, aby 

řidiče nerozptylovaly. 

(8) Povinným vybavením vozidel palubním 

systémem eCall by nemělo být dotčeno 

právo všech zúčastněných stran, jako jsou 

výrobci automobilů a nezávislé 

hospodářské subjekty, nabízet dodatečné 

záchranné služby a/nebo služby s přidanou 

hodnotou, souběžně nebo v návaznosti na 

palubní systém eCall využívající linku 

tísňového volání 112. Tyto doplňkové 

služby by však měly být navrženy tak, aby 

řidiče nerozptylovaly. Palubní systém 

eCall využívající linku tísňového volání 

112 a systém poskytující soukromé služby 

eCall nebo služby eCall s přidanou 

hodnotou by od sebe měly být technicky 

oddělené, tak aby bylo možné je využívat 

jak souběžně, tak samostatně. Systémy si 

nesmí navzájem bránit ve fungování. 

Pokud subjekt údajů nevyužívá 

soukromou službu eCall nebo službu 

eCall s přidanou hodnotou či pokud 

odmítne udělit souhlas se zpracováváním 

svých osobních údajů v rámci této služby, 

nesmí to nepříznivě ovlivnit používání 

palubního systému eCall využívajícího 

linku tísňového volání 112 poskytovaného 

výrobcem nebo provozovatelem mobilní 

telefonní sítě. 

 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 



 

RR\1019430CS.doc 47/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) S cílem zajistit otevřenou nabídku pro 

spotřebitele a spravedlivou hospodářskou 

soutěž, jakož i podnítit inovace a posílit 

konkurenceschopnost unijního odvětví 

informačních technologií na světových 

trzích by palubní systém eCall měl být 

k dispozici bezplatně a bez diskriminace 

všem nezávislým hospodářským 

subjektům a měl by být založen na 

interoperabilní platformě s otevřeným 

přístupem pro potenciální budoucí 

palubní aplikace či služby. 

(9) S cílem zajistit otevřenou nabídku pro 

spotřebitele a spravedlivou hospodářskou 

soutěž, jakož i podnítit inovace a posílit 

konkurenceschopnost unijního odvětví 

informačních technologií na světových 

trzích by měly být soukromé palubní 

systémy volání eCall či palubní systémy 

volání eCall vybavené službami 

s přidanou hodnotou založeny na zásadě 

přenositelnosti údajů. 

Odůvodnění 

Pokud by k technickým možnostem palubního systému volání eCall měly volný přístup třetí 

strany, neslo by to s sebou značná rizika v oblasti ochrany údajů. Soukromé služby či služby 

s přidanou hodnotou by ovšem měly respektovat zásadu přenositelnosti údajů, tj. právo 

spotřebitelů na přenesení údajů z jedné služby či místa na jiné. Uživatelé by tak mohli 

soukromé služby či služby s přidanou hodnotou snáze měnit, což by přispělo k vytvoření 

spravedlivějších podmínek hospodářské soutěže. 

 

Pozměňovací návrh 5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 13 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(13) Podle doporučení vypracovaných 

pracovní skupinou pro ochranu údajů 

zřízenou podle článku 29 a obsažených 

v „Pracovním dokumentu o důsledcích 

iniciativy eCall na ochranu údajů a 

soukromí“, přijatém dne 26. září 2006, by 

jakékoli zpracování osobních údajů 

prostřednictvím palubního systému eCall 

mělo být v souladu s pravidly týkajícími se 

ochrany osobních údajů podle směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES 

ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů10 a směrnice Evropského parlamentu 

(13) Zpracování osobních údajů v 

kontextu tohoto nařízení prostřednictvím 

palubního systému eCall je regulováno 

směrnicí Evropského parlamentu a Rady 

95/46/ES ze dne 24. října 1995 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů10 a směrnicí 

Evropského parlamentu a Rady 

2002/58/ES ze dne 12. července 2002 o 

zpracování osobních údajů a ochraně 

soukromí v odvětví elektronických 

komunikací (Směrnice o soukromí a 

elektronických komunikacích)11 a články 7 

a 8 Listiny základních práv Evropské 



 

PE521.605v02-00 48/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 

2002 o zpracování osobních údajů a 

ochraně soukromí v odvětví elektronických 

komunikací (Směrnice o soukromí a 

elektronických komunikacích)11, zejména 

s cílem zajistit, aby vozidla vybavená 

palubními systémy eCall při běžném 

provozním stavu týkajícím se tísňového 

volání na číslo 112 nebyla vysledovatelná 

a nepodléhala žádnému stálému 

zaznamenávání polohy a aby minimální 

soubor dat zasílaných palubním systémem 

eCall zahrnoval minimální informace 

požadované pro řádné vyřízení tísňových 

volání. 

unie, a to pod dohledem příslušných 

orgánů členských států, zejména 

nezávislých veřejných orgánů určených 

členskými státy na základě těchto směrnic. 

Je zajištěno, aby vozidla vybavená 

palubními systémy eCall při běžném 

provozním stavu týkajícím se tísňového 

volání na číslo 112 nebyla vysledovatelná 

a nepodléhala žádnému stálému 

zaznamenávání polohy a aby příslušné 

osobní údaje nebyly uchovávány a aby 
minimální soubor dat zasílaných palubním 

systémem eCall zahrnoval minimální 

informace požadované pro řádné vyřízení 

tísňových volání. Pokud s tím subjekt 

údajů souhlasí nebo pokud mezi oběma 

stranami existuje příslušná smlouva, 

mohou se kromě palubního systému eCall 

uplatnit jiné podmínky pro jiný palubní 

systém tísňového volání, nicméně i tento 

systém musí být v souladu s výše 

uvedenými směrnicemi. 

________________ ________________ 

9 1609/06/EN – WP 125  

10 Úř. věst. L 281, 23.11.1995, s. 31. 10 Úř. věst. L 281, 23.11.1995, s. 31. 

11 Úř. věst. L 201, 31.7.2002, s. 37. 11 Úř. věst. L 201, 31.7.2002, s. 37 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 13 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (13a) Toto nařízení zohledňuje 

doporučení pracovní skupiny zřízené 

podle článku 29, jež jsou obsažena v jejím 

„Pracovním dokumentu o důsledcích 

iniciativy eCall na ochranu údajů a 

soukromí“, přijatém dne 26. září 200611a. 

 ________________ 

 1a 1609/06/EN -WP 125. 

 



 

RR\1019430CS.doc 49/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 15 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(15) Aby bylo zajištěno použití společných 

technických požadavků týkajících se 

palubního systému eCall, měla by být 

pravomoc přijímat akty, pokud jde 

o podrobná pravidla pro použití 

příslušných norem, zkoušení, ochranu 

osobních údajů a soukromí a výjimky pro 

některá vozidla či třídy vozidel kategorií 

M1 a N1, v souladu s článkem 290 

Smlouvy o fungování Evropské unie 

přenesena na Komisi. Je obzvláště důležité, 

aby Komise v rámci přípravné činnosti 

vedla odpovídající konzultace, a to i na 

odborné úrovni. Při přípravě a 

vypracovávání aktů v přenesené pravomoci 

by Komise měla zajistit, aby byly příslušné 

dokumenty předány současně, včas a 

vhodným způsobem Evropskému 

parlamentu a Radě. 

(15) Aby bylo zajištěno použití společných 

technických požadavků týkajících se 

palubního systému eCall, měla by být 

pravomoc přijímat akty, pokud jde 

o podrobná pravidla pro použití 

příslušných norem, zkoušení, ochranu 

osobních údajů a soukromí a výjimky pro 

některá vozidla či třídy vozidel kategorií 

M1 a N1, v souladu s článkem 290 

Smlouvy o fungování Evropské unie 

přenesena na Komisi. Je obzvláště důležité, 

aby Komise v rámci přípravné činnosti 

vedla odpovídající konzultace, a to i na 

odborné úrovni, zvláště s evropským 

inspektorem ochrany údajů a pracovní 

skupinou zřízenou podle článku 29 

směrnice 95/46/ES. Při přípravě a 

vypracovávání aktů v přenesené pravomoci 

by Komise měla zajistit, aby byly příslušné 

dokumenty předány současně, včas a 

vhodným způsobem Evropskému 

parlamentu a Radě. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Výrobcům vozidel by měla být 

poskytnuta dostatečná doba k tomu, aby 

se přizpůsobili technickým požadavkům 

tohoto nařízení. 

(16) Výrobci vozidel by měli při plnění 

technických požadavků dbát na to, aby 

v jejich palubních systémech byla 

technicky zajištěna ochrana údajů a aby 

byla splněna zásada zajištění ochrany 

soukromí již na úrovni návrhu. 

 



 

PE521.605v02-00 50/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a) „správcem“ fyzická nebo právnická 

osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo 

jakýkoli jiný subjekt, který sám nebo 

společně s jinými určuje účel a prostředky 

zpracování osobních údajů; jsou-li účel a 

prostředky zpracování určeny právem 

Unie či členského státu, je možné stanovit 

správce nebo zvláštní kritéria pro jeho 

jmenování na základě práva Unie nebo 

členského státu; 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Článek 6  

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pravidla týkající se ochrany soukromí a 

údajů 

Pravidla týkající se ochrany soukromí a 

údajů 

 -1. Ustanovení tohoto nařízení se 

uplatňují, aniž by byla dotčena směrnice 

95/46/ES a směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2002/58/ES. Veškeré 

zpracovávání osobních údajů 

prostřednictvím palubního systému eCall 

se děje v souladu s pravidly pro ochranu 

osobních údajů stanovenými v těchto 

směrnicích. 

1. V souladu se směrnicí 95/46/ES 

a směrnicí 2002/58/ES výrobci zajistí, aby 

vozidla vybavená palubním systémem 

eCall nebyla vysledovatelná a nepodléhala 

žádnému stálému zaznamenávání polohy v 

běžném provozním stavu ohledně eCall. 

1. Výrobci zajistí, aby vozidla vybavená 

palubním systémem eCall nebyla 

vysledovatelná a nepodléhala žádnému 

stálému zaznamenávání polohy v 

provozním stavu ohledně eCall. 

V palubním systému eCall musí být 

zabudovány technologie zlepšující ochranu 

soukromí, aby byla uživatelům eCall 

poskytována požadovaná úroveň ochrany 

V palubním systému eCall musí být 

zabudovány technologie zlepšující ochranu 

soukromí, aby byla uživatelům eCall 

poskytována požadovaná úroveň ochrany 



 

RR\1019430CS.doc 51/94 PE521.605v02-00 

 CS 

soukromí a také nezbytné záruky 

zamezující sledování a zneužití. 

soukromí a také nezbytné záruky 

zamezující sledování a zneužití.  

2. Minimální soubor dat zaslaných 

palubním systémem eCall musí obsahovat 

minimální informace požadované pro 

řádné vyřizování tísňových volání. 

2. Minimální soubor dat zaslaných 

palubním systémem eCall představují ve 

svém maximálním rozsahu informace 

stanovené normou „Telematika v silniční 

dopravě a provozu – e-Safety – Minimální 

soubor dat pro eCall“ (EN 15722), 

konkrétně pokud jde o manuální či 

automatické spuštění, třídu vozidla, typ 

používaného paliva, časové razítko, 

přesnou pozici, směr jízdy a minimální 

počet zapnutých pásů. Žádné jiné 

informace údaje zasílané systémem eCall 

obsahovat nesmí. Tento minimální soubor 

dat smí být uchováván jen potud, pokud je 

to nezbytné pro řádné vyřizování tísňových 

volání, přičemž údaje musí být ukládány 

v takovém formátu, aby bylo možné jejich 

úplné vymazání.  

3. Výrobci zajistí, aby uživatelé systému 

eCall měli k dispozici jasné a srozumitelné 

informace o zpracování údajů 

prostřednictvím palubního systému eCall, 

zejména tyto informace: 

3. Výrobci zajistí, aby uživatelé systému 

eCall měli k dispozici jasné a srozumitelné 

informace o zpracování údajů 

prostřednictvím palubního systému eCall, 

zejména tyto informace: 

a) odkaz na právní základ pro zpracování; a) odkaz na právní základ pro zpracování; 

b) skutečnost, že palubní systém eCall je 

standardně aktivován; 

b) skutečnost, že palubní systém eCall je 

standardně aktivován; 

c) způsoby zpracování údajů, které provádí 

palubní systém eCall; 

c) způsoby zpracování údajů, které provádí 

palubní systém eCall; 

d) účel zpracování tísňového volání eCall; d) zvláštní účel zpracování tísňového 

volání eCall; 

e) typy shromažďovaných a 

zpracovávaných údajů a příjemci těchto 

údajů,  

e) typy shromažďovaných a 

zpracovávaných údajů a příjemci těchto 

údajů, 

f) lhůta pro uchovávání údajů v palubním 

systému; 

f) lhůta pro uchovávání údajů v palubním 

systému nebo, není-li toto možné, kritéria 

pro stanovení této lhůty; osobní údaje 

nebudou v žádném případě zpracovávány 

déle, než je to s ohledem na účel jejich 

zpracování nezbytně nutné; 

g) skutečnost, že nedochází k žádnému 

stálému zaznamenávání polohy vozidla; 

g) skutečnost, že nedochází k žádnému 

zaznamenávání polohy vozidla a že 

probíhá pouze shromažďování 



 

PE521.605v02-00 52/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

minimálního množství údajů nutných 

proto, aby palubní systém eCall při 

hlášení nehody určil a předal údaje o 

poloze vozidla a jeho směru, a že veškeré 

údaje o poloze vozidla jsou v přístroji 

uchovávány pouze po dobu nezbytně 

nutnou pro tento účel; 

h) způsoby uplatňování práv subjektů 

údajů; 

h) způsoby uplatňování práv subjektů 

údajů; kontaktní údaje správce; 

i) veškeré další nezbytné informace, pokud 

jde o zpracování osobních údajů 

v souvislosti s poskytováním soukromé 

služby eCall a/nebo ostatních služeb s 

přidanou hodnotou.  

i) veškeré další nezbytné informace, pokud 

jde o vysledovatelnost a určování polohy  

a zpracování osobních údajů v souvislosti 

s poskytováním soukromé služby eCall 

a/nebo ostatních služeb s přidanou 

hodnotou, které podléhají explicitnímu 

souhlasu uživatele a které jsou v souladu 

se směrnicí 95/46/ES. Zvláštní ohled je 

přitom brán na skutečnost, že mezi 

zpracování údajů prostřednictvím 

palubního systému eCall a soukromými 

systémy eCall či jinými službami s 

přidanou hodnotou mohou existovat 

rozdíly. 

4. Komise je v souladu s článkem 9 

zmocněna k přijímání aktů v přenesené 

pravomoci, které dále vymezí požadavky 

ohledně zamezení vysledovatelnosti a 

zaznamenávání polohy a technologií pro 

posílení ochrany soukromí uvedené 

v odstavci 1, jakož i způsoby zpracování 

osobních údajů a informací o uživateli 

uvedené v odstavci 3. 

4. Komise je v souladu s článkem 9 a po 

konzultaci s evropským inspektorem 

ochrany údajů zmocněna k přijímání aktů 

v přenesené pravomoci, které dále vymezí 

požadavky ohledně technologií pro 

posílení ochrany soukromí uvedené 

v odstavci 1, zejména způsob, jakým lze 

získat souhlas od uživatele služby eCall, 

jak lze zajistit jeho identifikaci, jestliže 

vozidlo používá několik osob, 

bezpečnostní opatření, která musí 

provozovatelé služeb eCall přijmout, aby 

bylo zajištěno zákonné zpracovávání 

údajů a zabránilo se nedovolenému 

přístupu k osobním údajům a jejich 

zveřejňování, úpravě nebo ztrátě, jakož 

i způsoby zpracování osobních údajů 

a informací o uživateli uvedené v odstavci 

3. 

 



 

RR\1019430CS.doc 53/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Informace o palubních systémech ve 

smyslu článku 3 uvede výrobce vozidla 

jako dodatečnou součást technické 

dokumentace vozidla. Tyto informace jsou 

navíc srozumitelnou formou sděleny i 

v základní informační brožuře při koupi 

vozidla od daných výrobců či 

velkoobchodníků. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 4 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4b. Aby nevznikaly nejasnosti, pokud jde o 

účely zpracovávání údajů a jeho přidanou 

hodnotu, jsou informace uvedené 

v odstavci 3 poskytnuty uživateli 

samostatně pro palubní systém eCall a pro 

další systémy eCall ještě předtím, než daný 

systém začne využívat.  

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 4 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4c. Výrobci garantují, že palubní systém  

eCall a ostatní palubní systémy tísňového 

volání a systémy poskytující služby s 

přidanou hodnotou byly od sebe technicky 

oddělené a aby výměna osobních údajů 

mezi nimi nebyla možná. Pokud subjekt 

údajů nevyužívá soukromou službu eCall 

nebo službu eCall s přidanou hodnotou či 



 

PE521.605v02-00 54/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

pokud odmítne udělit souhlas se 

zpracováváním svých osobních údajů 

v rámci této služby, nesmí to nepříznivě 

ovlivnit používání palubního systému 

eCall ani jeho samotného uživatele.  

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise může pro některá vozidla nebo 

třídy vozidel kategorií M1 a N1 stanovit 

výjimky z povinnosti montáže palubních 

systémů eCall, stanovené v článku 4, 

pokud se po analýze nákladů a výnosů 

provedené nebo zadané Komisí a při 

zohlednění všech příslušných hledisek 

bezpečnosti ukáže, že použití uvedených 

systémů pro dotčená vozidla nebo třídy 

vozidel není vhodné. 

1. Komise může pro některá vozidla nebo 

třídy vozidel kategorií M1 a N1 stanovit 

výjimky z povinnosti montáže palubních 

systémů eCall, stanovené v článku 4, 

pokud se po analýze nákladů a výnosů a 

technické analýze provedené nebo zadané 

Komisí a při zohlednění všech příslušných 

hledisek bezpečnosti ukáže, že použití 

uvedených systémů pro dotčená vozidla 

nebo třídy vozidel není vhodné. 

 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Přijetí aktu v přenesené pravomoci 

Komise neprodleně oznámí současně 

Evropskému parlamentu a Radě. 

4. Komise je v souladu s tímto článkem 

zmocněna k přijímání aktů v přenesené 

pravomoci, jimiž dále vymezí technologie 

pro posílení ochrany soukromí uvedené 

v čl. 6 odst. 1, jakož i způsoby zpracování 

osobních údajů a informací o uživateli 

uvedené v čl. 6 odst. 3. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 5 



 

RR\1019430CS.doc 55/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Akt v přenesené pravomoci přijatý podle 

čl. 5 odst. 3, čl. 6 odst. 4 a čl. 8 odst. 2 

vstoupí v platnost, pouze pokud proti němu 

Evropský parlament nebo Rada nevysloví 

námitky ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy 

jim byl tento akt oznámen, nebo pokud 

Evropský parlament i Rada před uplynutím 

této lhůty informují Komisi o tom, že 

námitky nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o dva měsíce. 

5. Akt v přenesené pravomoci přijatý podle 

čl. 5 odst. 3, čl. 6 odst. 4 a čl. 8 odst. 2 

vstoupí v platnost, pouze pokud proti němu 

Evropský parlament nebo Rada nevysloví 

námitky ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy 

jim byl tento akt oznámen, nebo pokud 

Evropský parlament i Rada před uplynutím 

této lhůty informují Komisi o tom, že 

námitky nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o dva měsíce. 

Odůvodnění 

Uvedené akty v přenesené pravomoci mají na občany velký vliv. Parlament i Rada by proto 

měly mít delší lhůtu na připomínky. 

 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 10 – odst. 2 – písm. c a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ca) porušení předpisů uvedených v článku 

6 tohoto nařízení; 

Odůvodnění 

Sankce by měly být výrobcům v každém případě vyměřovány i při porušení předpisů týkajících 

se soukromé sféry a ochrany údajů. 

 



 

PE521.605v02-00 56/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Zavedení palubního systému eCall 

Referenční údaje COM(2013)0316 – C7-0174/2013 – 2013/0165(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

IMCO 

1.7.2013 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

LIBE 

12.12.2013 

Přidružený(é) výbor(y) - datum 

oznámení na zasedání 

16.1.2014 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Axel Voss 

5.11.2013 

Projednání ve výboru 28.11.2013 30.1.2014   

Datum přijetí 30.1.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

32 

11 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Jan Philipp Albrecht, Edit Bauer, Rita Borsellino, Arkadiusz Tomasz 

Bratkowski, Salvatore Caronna, Philip Claeys, Agustín Díaz de Mera 

García Consuegra, Ioan Enciu, Frank Engel, Cornelia Ernst, Kinga Gál, 

Kinga Göncz, Nathalie Griesbeck, Sylvie Guillaume, Salvatore 

Iacolino, Sophia in ‘t Veld, Svetoslav Hristov Malinov, Nuno Melo, 

Claude Moraes, Georgios Papanikolaou, Judith Sargentini, Birgit 

Sippel, Renate Sommer, Axel Voss, Renate Weber, Josef 

Weidenholzer, Cecilia Wikström, Auke Zijlstra 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Michael Cashman, Anna Maria Corazza Bildt, Cornelis de Jong, Mariya 

Gabriel, Stanimir Ilchev, Iliana Malinova Iotova, Ulrike Lunacek, 

Marian-Jean Marinescu, Jan Mulder, Hubert Pirker, Raül Romeva i 

Rueda, Joanna Senyszyn 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Zuzana Brzobohatá, Santiago Fisas Ayxela, Jens Geier, María Irigoyen 

Pérez, Evelyn Regner, Bart Staes, Tadeusz Zwiefka 

 



 

RR\1019430CS.doc 57/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

10. 1. 2014 

STANOVISKO VÝBORU PRO PRŮMYSL, VÝZKUM A ENERGETIKU 

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o požadavcích na schválení typu pro 

zavedení palubního systému eCall a o změně směrnice 2007/46/ES 

(COM(2013)0316 – C7-0174/2013 – 2013/0165(COD)) 

Navrhovatelka: Adina-Ioana Vălean 

 

 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Evropská komise, která pracuje na návrzích systému eCall od roku 2005, původně zvažovala 

zavedení tohoto systému pouze na dobrovolném základě. Tento přístup se neosvědčil, 

vezmeme-li v úvahu, že v současnosti je systémem eCall vybaveno pouze zhruba 0,7 % 

vozidel. 

 

Za účelem vyřešení této situace zvolila Komise v současnosti „regulační“ přístup, na základě 

něhož by systém eCall byl součástí povinné výbavy nových vozidel. Systém služby eCall 

bude založen na instalování typově schváleného vybavení pro jednotné evropské číslo linky 

tísňového volání 112 zabudované do všech vozidel a na rámci pro zpracování volání eCall 

v telekomunikačních sítích a centrech tísňového volání. Na základě tohoto přístupu bude 

systém eCall zpřístupněn všem občanům v Evropě jakožto celounijní služba,  

 

Dodatečné záchranné služby a/nebo služby s přidanou hodnotou (otevřeně přístupná 

platforma) 

 

Po zavedení celoevropské veřejné služby eCall v celé EU bude v nových vozidlech 

v budoucnosti nainstalována základní palubní telematickou platformou, která propojí 

technické prvky (bezdrátovou komunikaci, technologii přesného určení polohy a spojení se 

systémy řízení vozu a systémy palubních senzorů). Navrhovatelka se však domnívá, že ostatní 

služby poskytované spotřebitelům by měly být předmětem samostatného nařízení 

o inteligentních dopravních systémech a telematických platformách. Nařízení eCall týkající se 

typového schválení požadavků by se mělo zaměřit jen na tísňové služby poskytované 

prostřednictvím evropské infrastruktury tísňového volání 112. Zavedení platformy 

s otevřeným přístupem v této fázi by mohlo vést k legislativnímu vakuu, pokud jde 

o vlastnictví a odpovědnost, jakož i k dalšímu zpoždění při zavádění systému tísňového volání 

eCall pomocí linky 112 do provozu. Komise by však měla nejpozději do dubna 2014 



 

PE521.605v02-00 58/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

navrhnout nařízení o službách s přidanou hodnotou, které by mohly spotřebitelům přinést 

další výhody. 

 

Soukromé služby tísňového volání (systémy služeb třetích stran využívající eCall) 

 

Systém eCall podporovaný službami třetích stran by měl existovat společně s pomocnou 

linkou 112 a proto by se měla do nařízení začlenit jeho definice.  Dále by mělo být možné, 

aby systémy eCall podporované službami třetích stran existovaly společně s palubním 

systémem eCall využívajícím linku tísňového volání 112 pod podmínkou, že veřejná služba 

eCall prostřednictvím linky 112 bude vždy k dispozici alespoň jako „pojistka“. 

 

Další objasnění 

 

S cílem objasnit různé procesy a části, které tvoří palubní systém eCall, se navrhovatelka 

rozhodla podat podrobné definice týkající se: samotného volání, vybavení jakož i sítě, která 

přenáší informace a jej přijímače. V původních vymezení pojmů se zřetelně nerozlišuje mezi 

těmito různými prvky.  

 

Pokud jde o slučitelnost se satelitními systémy Galileo a EGNOS, navrhovatelka se domnívá, 

že aniž by byly plně dostupné palubní satelity, které slouží k určení polohy, není 

uskutečnitelné dokončit vývoj přijímače určujícího polohu. Dokud toto nebude zabezpečeno, 

nemělo by se to stát povinným požadavkem. 

 

S cílem rozhodnout konečné specifikace služby eCall je třeba, aby byl automobilový průmysl 

obeznámen s veškerými požadavky, které jsou stanoveny v aktech v přenesené pravomoci, 

a aby měl dostatek času na realizaci vývoje a hodnocení systému. Proto navrhovatelka 

navrhuje, aby bylo vstoupení v platnost těchto právních předpisů stanoveno na červen 2016. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

jako věcně příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) Je nezbytné dále zlepšovat provoz 

linky 112 v celé Evropské unii, aby v tísni 

okamžitě a účinně poskytovala pomoc. 



 

RR\1019430CS.doc 59/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (5a) Systém eCall bude významnou 

strukturou složenou z mnoha subjektů, jež 

se zabývají bezpečností lidských životů. Je 

tudíž rozhodující, aby toto nařízení řešilo 

otázku odpovědnosti, a zajistilo tak plnou 

důvěru uživatelů a bezproblémové 

fungování systému eCall. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Poskytování přesných a spolehlivých 

informací o poloze je zásadním prvkem 

účinného fungování palubního systému 

eCall. Proto je vhodné požadovat jeho 

kompatibilitu se službami poskytovanými 

programy družicové navigace, včetně 

systémů zřízených v rámci programů 

Galileo a EGNOS stanovených v nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 683/2008 ze dne 9. července 2008 

o dalším provádění evropských programů 

družicové navigace (EGNOS a Galileo)8. 

(6) Poskytování přesných a spolehlivých 

informací o poloze je zásadním prvkem 

účinného fungování palubního systému 

eCall. Proto je vhodné požadovat jeho 

plnou kompatibilitu se službami 

poskytovanými globálními družicovými 

navigačními systémy, zejména systémy 

zřízenými v rámci programů Galileo 

a EGNOS zřízených v rámci nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 683/2008 ze dne 9. července 2008 

o dalším provádění evropských programů 

družicové navigace (EGNOS a Galileo)8, 

jakmile budou v plném provozu. 

__________________ __________________ 

8 Úř. věst. L 196, 24.7.2008, s. 1. 8 Úř. věst. L 196, 24.7.2008, s. 1. 

 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 



 

PE521.605v02-00 60/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Bod odůvodnění 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Povinné vybavení vozidel palubním 

systémem eCall by mělo platit nejprve 

pouze pro osobní automobily a lehká 

užitková vozidla (kategorie M1 a N1), pro 

které již vhodný spouštěcí mechanismus 

existuje. 

(7) Povinné vybavení vozidel palubním 

systémem eCall by mělo platit nejprve 

pouze pro osobní automobily a lehká 

užitková vozidla (kategorie M1 a N1), pro 

které již vhodný spouštěcí mechanismus 

existuje. Komise by však měla posoudit, 

zda lze povinné vybavení vozidel palubním 

systémem eCall rozšířit i na další 

kategorie vozidel, na něž se toto nařízení 

nevztahuje. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Povinným vybavením vozidel palubním 

systémem eCall by nemělo být dotčeno 

právo všech zúčastněných stran, jako jsou 

výrobci automobilů a nezávislé 

hospodářské subjekty, nabízet dodatečné 

záchranné služby a/nebo služby s přidanou 

hodnotou, souběžně nebo v návaznosti na 

palubní systém eCall využívající linku 

tísňového volání 112. Tyto doplňkové 

služby by však měly být navrženy tak, aby 

řidiče nerozptylovaly. 

(8) Povinným vybavením vozidel palubním 

systémem eCall by nemělo být dotčeno 

právo všech zúčastněných stran, jako jsou 

výrobci automobilů a nezávislé 

hospodářské subjekty, nabízet dodatečné 

záchranné služby poskytované 

soukromými subjekty souběžně 

s palubním systémem eCall využívajícím 

linku tísňového volání 112. Tyto 

doplňkové služby by však měly získat 

osvědčení příslušného orgánu, který byl 

uznán orgány příslušnými pro bezpečnost 

silničního provozu, aby řidiče 

nerozptylovaly, a měly by být 

spotřebitelům nabízeny jakožto volitelné. 

 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 



 

RR\1019430CS.doc 61/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) S cílem zajistit otevřenou nabídku pro 

spotřebitele a spravedlivou hospodářskou 

soutěž, jakož i podnítit inovace a posílit 

konkurenceschopnost unijního odvětví 

informačních technologií na světových 

trzích by palubní systém eCall měl být 

k dispozici bezplatně a bez diskriminace 

všem nezávislým hospodářským 

subjektům a měl by být založen na 

interoperabilní platformě s otevřeným 

přístupem pro potenciální budoucí 

palubní aplikace či služby. 

(9) S cílem zajistit otevřenou nabídku pro 

spotřebitele a spravedlivou hospodářskou 

soutěž, jakož i podnítit inovace a posílit 

konkurenceschopnost unijního odvětví 

informačních technologií na světových 

trzích by všechny prvky palubního 

systému eCall měly být v souladu 

s platnými právními předpisy k dispozici 

pro účely oprav a údržby. 

 Komise by měla bezodkladně a na základě 

konzultací se všemi zainteresovanými 

stranami předložit legislativní návrh 

týkající se doplňkových služeb 

a standardizované interoperabilní 

telematické platformy s otevřeným 

přístupem, které by mohly být vytvořeny 

pro potenciální budoucí palubní aplikace 

či služby. 

 V zájmu úpravy způsobu poskytování 

informací o opravách a údržbě vozidla 

v závislosti na technickém pokroku je 

naléhavě zapotřebí usilovat o dosažení 

dohody o technických požadavcích 

palubního systému a odpovídajícím 

způsobem upravit platné evropské právní 

předpisy. 

 Za tímto účelem by Komise měla 

poskytnout specifikace a aktualizovat 

seznam prioritních opatření, které jsou 

součástí směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2010/40/EU8a. Je také třeba 

poskytnout další objasnění týkající se 

toho, za jakých podmínek mohou mít třetí 

strany, jež poskytují služby s přidanou 

hodnotou, přístup k údajům uloženým 

v palubním systému. 

 _________________ 

 8a Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2010/40/EU ze dne 7. července 

2010 o rámci pro zavedení inteligentních 



 

PE521.605v02-00 62/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

dopravních systémů v oblasti silniční 

dopravy a pro rozhraní s jinými druhy 

dopravy (Úř. věst. L 207, 6.8.2010, s. 1.). 

 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9a) Zavádění jakékoli dodatečné palubní 

aplikace nebo služby by nemělo vést 

k odkladu vstupu tohoto nařízení 

v platnost ani jeho uplatňování. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Výrobcům vozidel by měla být 

poskytnuta dostatečná doba k tomu, aby 

se přizpůsobili technickým požadavkům 

tohoto nařízení. 

(16) Výrobcům vozidel a poskytovatelům 

služeb by měl být poskytnut dostatečný 

časový předstih vůči datu zveřejnění 

tohoto nařízení a aktů v přenesené 

pravomoci přijatých podle tohoto nařízení, 

který by jim umožnil, aby se přizpůsobili 

technickým požadavkům tohoto nařízení 

při zohlednění skutečnosti, že technické 

požadavky, které se týkají testování, 

uplatnění příslušných norem a ochrany 

osobních údajů a soukromí, budou 

zavedeny poté, co vstoupí v platnost toto 

nařízení, prostřednictvím aktů 

v přenesené pravomoci. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 1 



 

RR\1019430CS.doc 63/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1) „palubním systémem eCall“ se rozumí 

systém aktivovaný automaticky 

prostřednictvím palubních senzorů nebo 

ručně, který prostřednictvím sítí mobilních 

bezdrátových komunikací přenáší 

standardizovaný minimální soubor dat 

a vytváří audiokanál mezi cestujícími ve 

vozidle a centrem tísňového volání 

založený na volání na číslo 112; 

1) „palubním systémem eCall“ se rozumí 

nouzový systém složený z vybavení vozidel 

a prostředků na spuštění, řízení 

a uskutečnění přenosu systému eCall, jenž 

je aktivován automaticky prostřednictvím 

palubních senzorů nebo ručně, který 

prostřednictvím sítí mobilních 

bezdrátových komunikací vysílá signály 

s cílem umožnit přenos 

standardizovaného minimálního souboru 
dat a vytváří audiokanál mezi cestujícími 

ve vozidle a centrem tísňového volání 

založený na volání na číslo 112 nebo na 

službách třetí strany využívajících systém 

eCall; 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a) „voláním eCall“ se rozumí palubní 

tísňové volání na číslo 112 

prostřednictvím palubního systému eCall; 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2b) „voláním eCall podporovaným 

službami třetích stran (TPS eCall)“ se 

rozumí tísňové volání podle normy EN 

16102: 2011, které zahrnuje přenos údajů 

poskytovateli služeb třetích stran (TPSP) 

a navázání hlasového volání s tímto TPSP 

prostřednictvím mobilních sítí bezdrátové 

komunikace.  



 

PE521.605v02-00 64/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 V případě vážné nehody zavede TPSP 

hlasové propojení s nevhodnějším 

centrem tísňového volání (PSAP) 

a tomuto nejvhodnějšímu PSAP poskytne 

veškeré relevantní informace o nehodě, 

včetně informací uvedených v normě EN 

15722 (Inteligentní dopravní systémy – 

eSafety – minimální soubor dat pro 

eCall“); 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2c) „centrem tísňového volání“ (PSAP) se 

rozumí fyzické místo, kde jsou v rámci 

odpovědnosti veřejného orgánu nebo 

soukromé organizace uznané členským 

státem tísňová volání přijímána jako 

první; 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 d (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2d) „minimálním souborem dat (MSD)“ 

se rozumí informace stanovené normou 

„Telematika v silniční dopravě a provozu 

– eSafety – Minimální soubor dat pro 

eCall“ (EN 15722), které jsou zaslány do 

centra tísňového volání služby eCall 

(PSAP); 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 e (nový) 



 

RR\1019430CS.doc 65/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2e) „palubním zařízením“ se rozumí 

zařízení uvnitř vozidla, které poskytuje 

nebo má přístup k palubním údajům 

požadovaným k provedení transakce eCall 

prostřednictvím veřejné mobilní 

bezdrátové komunikační sítě; 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – bod 2 f (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2f) „sítí mobilních bezdrátových 

komunikací“ se rozumí veřejně dostupná 

síť mobilních bezdrátových komunikací 

v souladu se směrnicemi Evropského 

parlamentu a Rady 2002/21/ES12a 

a 2002/22/ES12b ; 

 __________________ 

 12a Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2002/21/ES ze dne 7. března 2002 

o společném předpisovém rámci pro sítě 

a služby elektronických komunikací 

(rámcová směrnice) (Úř. věst. L 108, 

24.4.2002, s. 33). 

 12b Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2002/22/ES ze dne 7. března 2002 

o univerzální službě a právech uživatelů 

týkajících se sítí a služeb elektronických 

komunikací (směrnice o univerzální 

službě) (Úř. věst. L 108, 24.4.2002, s. 51). 

 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Článek 4 



 

PE521.605v02-00 66/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Výrobci musí prokázat, že všechny nové 

typy vozidel uvedené v článku 2 jsou 

vybaveny palubním systémem eCall 

v souladu s tímto nařízením a akty 

v přenesené pravomoci přijatými podle 

tohoto nařízení. 

Výrobci musí prokázat, že všechny nové 

typy vozidel uvedené v článku 2 jsou 

vybaveny zabudovaným palubním 

systémem eCall v souladu s tímto 

nařízením a akty v přenesené pravomoci 

přijatými podle tohoto nařízení. 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – pododstavec 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Tím však není dotčeno právo vlastníka 

vozidla využít jiný systém tísňového volání 

instalovaný ve vozidle společně se 

systémem eCall a poskytující podobnou 

službu. V takovém případě tento jiný 

systém tísňového volání splňuje normu 

EN 16102 „Inteligentní dopravní systémy 

– eSafety – Volání eCall využívající služeb 

třetích stran – Provozní požadavky“. 

Výrobci prokáží, že daný palubní systém 

disponuje spínacím mechanismem, jenž 

zajistí, že v daný okamžik je vždy aktivní 

pouze jeden systém a že palubní systém 

eCall automaticky převezme funkci 

v případě, kdy druhý systém tísňového 

volání není v provozu. 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Výrobci zajistí, aby přijímače 

v palubních systémech byly kompatibilní 

se službami určování polohy, které 

poskytují systémy družicové navigační 

systémy, včetně systémů Galileo 

3. Výrobci zajistí, aby přijímače 

v palubních systémech byly do 12 měsíců 

od své počáteční provozuschopnosti 
kompatibilní se službami určování polohy, 

které poskytují fungující globální 



 

RR\1019430CS.doc 67/94 PE521.605v02-00 

 CS 

a EGNOS. družicové navigační systémy, včetně 

systémů Galileo a EGNOS. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Pro účely schválení typu se přijmou 

pouze ty palubní systémy eCall, které lze 

vyzkoušet. 

4. Pro účely schválení typu se přijmou 

pouze ty zabudované palubní systémy 

eCall, které lze vyzkoušet. 

 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Palubní systém eCall je přístupný všem 

nezávislým hospodářským subjektům 

bezplatně a bez diskriminace alespoň pro 

účely oprav a údržby. 

6. Všechny prvky palubního systému eCall 

jsou přístupné všem nezávislým 

hospodářským subjektům bezplatně a bez 

diskriminace pro účely oprav a údržby 

v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 715/200714a 

a pro účely vytvoření a zavedení dalších 

služeb založených na interoperabilní, 

standardizované a otevřené platformě pro 

potenciální budoucí palubní aplikace či 

služby. 

 __________________ 

 14a Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 715/2007 ze dne 20. června 

2007 o schvalování typu motorových 

vozidel z hlediska emisí z lehkých 

osobních vozidel a z užitkových vozidel 

(Euro 5 a Euro 6) a z hlediska přístupu 

k informacím o opravách a údržbě vozidla 

(Úř. věst. L 171, 29.6.2007, s. 1). 



 

PE521.605v02-00 68/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. Pro účely oprav a údržby vozidla a pro 

budoucí palubní aplikace a služby musí 

výrobci vozidel a nezávislé hospodářské 

subjekty pod dohledem Evropské komise 

dosáhnout do ledna 2017 dohody ohledně 

technických požadavků na 

interoperabilní, standardizovanou 

a bezpečnou platformu s otevřeným 

přístupem, na níž bude palubní systém 

eCall založen. 

 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 6 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6b. Po přijetí tohoto nařízení začne 

Komise vypracovávat technické požadavky 

na interoperabilní, standardizovanou 

a bezpečnou platformu s otevřeným 

přístupem, na které může být palubní 

systém eCall založen, a to pro účely oprav 

a údržby vozidla a pro budoucí palubní 

aplikace nebo služby. 

 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 6 c (nový) 



 

RR\1019430CS.doc 69/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6c. Přijetím těchto právních aktů Komise 

vytvoří technické předpoklady pro 

zavedení interoperabilní, standardizované 

a bezpečné platformy s otevřeným 

přístupem. Tato platforma musí všem 

účastníkům trhu nediskriminačním 

způsobem zajistit přístup k opravám 

a údržbě vozidla. 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

7. Komise se podle článku 9 zmocňuje 

k přijímání aktů v přenesené pravomoci, 

kterými se stanoví podrobné technické 

požadavky a zkoušky pro schválení typu 

palubních systémů eCall a odpovídajícím 

způsobem mění směrnice 2007/46/ES.  

7. Komise se podle článku 9 zmocňuje 

k přijímání aktů v přenesené pravomoci, 

kterými se stanoví podrobné technické 

požadavky a zkoušky pro schválení typu 

palubních systémů eCall a odpovídajícím 

způsobem mění směrnice 2007/46/ES.  

Technické požadavky a zkoušky uvedené 

v prvním pododstavci  jsou založeny na 

požadavcích stanovených v odstavcích 3, 4 

a 6 a případně na těchto normách: 

Technické požadavky a zkoušky uvedené 

v prvním pododstavci jsou přijaty po 

konzultaci relevantních zúčastněných 

stran a jsou založeny na požadavcích 

stanovených v odstavcích 3, 4 a 6 

a případně na těchto normách: 

a) EN 16072 „Inteligentní dopravní 

systémy – eSafety – Provozní požadavky 

na Panevropský eCall“;  

a) CEN EN 16072:2011 „Inteligentní 

dopravní systémy – eSafety – Provozní 

požadavky na Panevropský eCall“;  

b) EN 16062 „Inteligentní dopravní 

systémy – eSafety – Vysokoúrovňové 

aplikační požadavky na eCall“; 

b) CEN EN 16062:2011 „Inteligentní 

dopravní systémy – eSafety – 

Vysokoúrovňové aplikační požadavky na 

eCall“; 

c) EN 16454 „Inteligentní dopravní 

systémy – eSafety – Zkoušení shody 

kompletní komunikace eCall“, pokud jde 

o shodu palubního systému eCall 

s panevropským systémem eCall; 

c) CEN EN 16454: verze „Inteligentní 

dopravní systémy – eSafety – Zkoušení 

shody kompletní komunikace eCall“, 

pokud jde o shodu palubního systému 

eCall s panevropským systémem eCall; 

 ca) CEN EN 15722:2011 „Inteligentní 

dopravní systémy – eSafety – Minimální 



 

PE521.605v02-00 70/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

soubor dat (MSD) pro eCall“; 

 cb) CEN EN 16102:2011 „Inteligentní 

dopravní systémy – Provozní požadavky 

systému eCall na podporu třetích stran“; 

d) jakýchkoli dalších evropských normách 

nebo předpisech EHK/OSN, které se 

systémů eCall týkají. 

d) jakýchkoli dalších evropských normách 

nebo předpisech EHK/OSN, které se 

systémů eCall týkají. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 2  

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Minimální soubor dat zaslaných 

palubním systémem eCall musí obsahovat 

minimální informace požadované pro 

řádné vyřizování tísňových volání. 

2. Minimální soubor dat zaslaných 

palubním systémem eCall musí obsahovat 

pouze informace vymezené normou 

„Telematika v silniční dopravě a provozu 

– eSafety – Minimální soubor dat (MSD) 

pro eCall“ (EN 15722), které jsou zaslány 

do centra tísňového volání služby eCall 

(PSAP). 

 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – písm. h 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

h) způsoby uplatňování práv subjektů 

údajů; 

h) způsoby uplatňování práv subjektů 

údajů, včetně nabídky nezávislého 

kontaktního místa pro vyřizování stížností; 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Článek 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 S účinkem od 1. října 2015 vnitrostátní S účinkem od 1. června 2016 vnitrostátní 



 

RR\1019430CS.doc 71/94 PE521.605v02-00 

 CS 

orgány udělí ES schválení typu z hlediska 

palubního systému eCall pouze pro nové 

typy vozidel, která jsou v souladu s tímto 

nařízením a akty v přenesené pravomoci 

přijatými podle tohoto nařízení. 

orgány udělí ES schválení typu z hlediska 

palubního systému eCall pouze pro nové 

typy vozidel, která jsou v souladu s tímto 

nařízením a akty v přenesené pravomoci 

přijatými podle tohoto nařízení. 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Článek 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 10a 

 Podávání zpráv 

 Komise nejpozději do 1. října 2018 

vyhodnotí míru rozšíření a dopad 

palubního systému eCall. Toto hodnocení 

se předloží Evropskému parlamentu 

a Radě.  

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Použije se ode dne 1. října 2015. Použije se ode dne 1. června 2016. 

 

 



 

PE521.605v02-00 72/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Zavedení palubního systému eCall 

Referenční údaje COM(2013)0316 – C7-0174/2013 – 2013/0165(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

IMCO 

1.7.2013 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

ITRE 

1.7.2013 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Adina-Ioana Vălean 

11.9.2013 

Projednání ve výboru 28.11.2013    

Datum přijetí 9.1.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

34 

4 

3 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Josefa Andrés Barea, Jean-Pierre Audy, Ivo Belet, Bendt Bendtsen, Jan 

Březina, Maria Da Graça Carvalho, Jürgen Creutzmann, Pilar del 

Castillo Vera, Christian Ehler, Adam Gierek, Norbert Glante, Fiona 

Hall, Kent Johansson, Romana Jordan, Marisa Matias, Jaroslav Paška, 

Miloslav Ransdorf, Herbert Reul, Teresa Riera Madurell, Paul Rübig, 

Amalia Sartori, Konrad Szymański, Patrizia Toia, Evžen Tošenovský, 

Claude Turmes, Marita Ulvskog, Vladimir Urutchev, Alejo Vidal-

Quadras, Zbigniew Zaleski 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Maria Badia i Cutchet, Luigi Berlinguer, Jerzy Buzek, Antonio 

Cancian, Daniel Caspary, Yves Cochet, Lara Comi, António Fernando 

Correia de Campos, Rachida Dati, Francesco De Angelis, Ioan Enciu, 

Vicente Miguel Garcés Ramón, Elisabetta Gardini, Nick Griffin, Marek 

Józef Gróbarczyk, Matthias Groote, Françoise Grossetête, Andrzej 

Grzyb, Cristina Gutiérrez-Cortines, Takis Hadjigeorgiou, Rebecca 

Harms, Satu Hassi, Roger Helmer, Jolanta Emilia Hibner, Gunnar 

Hökmark, Yannick Jadot, Ivailo Kalfin, Sajjad Karim, Seán Kelly, Eija-

Riitta Korhola, Paweł Robert Kowal, Holger Krahmer, Bernd Lange, 

Werner Langen, Corinne Lepage, Marian-Jean Marinescu, Zofija Mazej 

Kukovič, Alajos Mészáros, Alexander Mirsky, Tiziano Motti, Vladko 

Todorov Panayotov, Markus Pieper, Mario Pirillo, Pavel Poc, Franck 

Proust, Fiorello Provera, Frédérique Ries, Algirdas Saudargas, Peter 

Skinner, Alyn Smith, Laurence J.A.J. Stassen, Hannu Takkula, Silvia-

Adriana Ţicău, Johannes Cornelis van Baalen, Peter van Dalen, 

Lambert van Nistelrooij, Henri Weber, Hermann Winkler, Inês Cristina 

Zuber 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Sandrine Bélier, Jean Lambert 

 
 



 

RR\1019430CS.doc 73/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

19. 12. 2013 

STANOVISKO VÝBORU PRO DOPRAVU A CESTOVNÍ RUCH 

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o požadavcích na schválení typu pro 

zavedení palubního systému eCall a o změně směrnice 2007/46/ES 

(COM(2013)0316 – C7-0174/2013 – 2013/0165(COD)) 

Navrhovatel: Philippe De Backer 

 

 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

 

Návrh Komise 

 

Komise pracuje na systému E-Call od roku 2005 a pokusila se jej zavést na dobrovolném 

základě. Vzhledem k tomu, že se tento dobrovolný přístup neosvědčil – dnes je systémem 

eCall vybaveno pouze zhruba 0,7 % vozidel – začala Komise přijímat právní předpisy, aby 

se systém eCall stal povinnou součástí nových vozidel. 

 

Evropský parlament dne 3. července 2012 velkou většinou schválil zprávu z vlastní iniciativy 

nazvanou „eCall: nová služba čísla 112 pro občany“. V této zprávě Parlament uvedl, že eCall 

by se měl stát veřejným systémem tísňového volání v rámci celé EU, měl by být zabudován 

ve vozidle, využívat linku tísňového volání 112 a opírat se o společné celoevropské normy. 

Komise se ve dvou předložených návrzích do značné míry držela zprávy Parlamentu. 

 

Komise zvolila regulativní přístup. Základem systému eCall bude typově schválené vybavení 

pro jednotné evropské číslo linky tísňového volání 112 namontované do všech vozidel, 

počínaje určitými kategoriemi vozidel, a rámec pro vyřizování tísňových volání eCall 

v telekomunikačních sítích a centrech tísňového volání. Tak se systém eCall zpřístupní všem 

občanům v Evropě jakožto celounijní služba, urychlí se jeho rozšíření a realizuje se plný 

potenciál systému eCall k záchraně životů a zmírnění závažnosti zranění. V návaznosti na toto 

standardní tovární vybavení pro využívání linky tísňového volání 112 a souběžně s ním 

mohou být konečnému uživateli poskytovány další palubní tísňové služby, příp. další přínosné 

služby, které mu poskytnou ještě více bezpečnosti a budou přínosné i z ekonomického 

hlediska. 

 

Dne 8. září 2011 schválila Komise doporučení o podpoře služby eCall v sítích elektronických 



 

PE521.605v02-00 74/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

komunikací pro přenos palubních tísňových hovorů na číslo 112 v celé Evropské unii (systém 

eCall). 

 

Aby bylo dokončeno provádění strategie Komise v oblasti systému eCall a zajištěno včasné 

a paralelní zavádění služby systému eCall využívajícího linky tísňového volání 112 třemi 

skupinami zúčastněných stran (operátory mobilních sítí, veřejnými záchrannými službami 

a automobilovým průmyslem) do roku 2015, navrhla Komise následující opatření: 

 

a) doporučení členským státům zaměřené na podporu přenosu palubních tísňových 

hovorů na číslo 112 (pověřeno GŘ CNECT – přijato dne 8. září 2011); 
 

b) návrh nařízení v rámci právních předpisů o schvalování typů motorových vozidel 

týkající se povinného zavedení palubního systému eCall do nových typově 

schválených vozidel vybraných kategorií v Evropě (pověřeno GŘ ENTR – přijato dne 

13. června 2013); 
 

c) v rámci směrnice 2010/40/EU o inteligentních dopravních systémech nařízení Komise 

v přenesené pravomoci o specifikacích pro nezbytné vybavení center tísňového volání 

pro řádný příjem a vyřizování volání eCall. Následoval návrh na zavádění této 

požadované infrastruktury (pověřeno GŘ MOVE) – přijato dne 13. června 2013. 

 

Mezi dva posledně jmenované návrhy, zveřejněné dne 13. června 2013, patří: 

 

1. návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o zavedení interoperabilní služby eCall 

v celé EU; 

2. návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o požadavcích na schválení typu 

pro zavádění palubního systému eCall a o změně směrnice 2007/46/ES. 

 

Návrh nařízení 

 

Návrh upravuje právní předpisy týkající se schválení typu, aby nové typy osobních 

automobilů a lehkých užitkových vozidel byly konstruovány tak, aby bylo zajištěno, že se 

v případě vážné nehody automaticky uskuteční tísňové volání (eCall) na číslo 112. Tísňové 

volání (eCall) na číslo 112 musí být rovněž možné spustit manuálně. 

 

Vzhledem k povaze informací, které tato služba poskytuje, stanovuje Komise pravidla 

ochrany soukromí a ochrany osobních údajů. 

 

Nařízení se použije od dne 1. října 2015. 

 

Stanovisko navrhovatele 

 

Navrhovatel je zajedno s Komisí, aby se rozsah působnosti omezil na nové typy vozidel 

kategorie N1 a M1. Žádá Komisi, aby důkladněji prověřila, zda lze rozšířit oblast působnosti 

i na jednostopá motorová vozidla, těžká nákladní vozidla a autobusy. Vyzývá také výrobce, 

aby technologii eCall začali instalovat co nejdříve do stávajících typů vozidel, která budou 

vyrobena po 1. říjnu 2015. 

 



 

RR\1019430CS.doc 75/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Navrhovatel podporuje Komisi v omezení působnosti nařízení na fungování služby eCall. 

Domnívá se, že platforma s otevřeným přístupem je užitečný nástroj, který řidičům v EU 

přinese značné výhody. Je však zapotřebí dalšího zkoumání, z něhož vzejde úplný soubor 

pravidel pro organizaci této otevřené platformy. Navrhovatel tedy ponechává návrh Komise 

tak, jak je, což tvůrcům politik umožní rychle pokročit s jednáními, jež povedou k brzkému 

zavedení systému eCall do všech nových vozidel. 

 

Definice systému eCall 

 

Navrhovatel navrhuje vložit definici systému eCall převzatou z nařízení v přenesené 

pravomoci č. 305/2013. 

 

Služby třetích stran 

 

Někteří výrobci automobilů již řidičům nabízejí soukromý systém eCall. Navrhovatel nemá 

v úmyslu tyto výrobce trestat tím, že jejich služby zakáže. Třetí strany mohou poskytovat 

služby i nadále. Řidičům je třeba umožnit, aby si mohli takový systém do svého vozidla 

vybrat. Je však třeba ujasnit, že systém eCall založený na lince tísňového volání 112 je 

základním systémem. Je třeba, aby byl systém veřejný a dostupný všem, a měl by být 

instalován do každého nového automobilu počínaje 1. říjnem 2015. Zákazníkům je také třeba 

jasně vysvětlit, že na rozdíl od systému založeného na lince tísňového volání 112 může být 

při využívání služeb třetích stran umožněno sledování automobilu. 

 

Soukromí 

 

Navrhovatel pokládá za velmi důležité, aby se respektovalo soukromí řidiče automobilu 

a zabránilo zneužití údajů. Proto podporuje návrh Komise, aby byl systém eCall pasivní, což 

znemožní sledování automobilu. Navrhovatel však chce upozornit občany, že pokud se 

rozhodnou pro dodatečnou službu poskytovanou třetí stranou, toto nařízení již za jejich 

soukromí neručí. 

 

Pravidelné technické prohlídky 

 

Pravidelné technické prohlídky palubního systému eCall by měly spadat do působnosti 

nařízení Evropského parlamentu a Rady o pravidelných technických prohlídkách motorových 

vozidel a jejich přípojných vozidel a o zrušení směrnice 2009/40/ES. 

 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro dopravu a cestovní ruch vyzývá Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů jako 

věcně příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil následující pozměňovací návrhy: 

 



 

PE521.605v02-00 76/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) V zájmu dalšího zlepšení bezpečnosti 

silničního provozu navrhuje sdělení 

„Systém eCall: čas jej zavést“6 nová 

opatření, která mají v Unii urychlit 

zavádění palubní služby tísňového volání. 

Jedním z navrhovaných opatření je zavést 

povinnou montáž palubních systémů eCall 

do všech nových vozidel od vozidla 

kategorií M1 a N1, jak jsou vymezena 

v příloze II směrnice 2007/46/ES. 

(3) V zájmu dalšího zlepšení bezpečnosti 

silničního provozu navrhuje sdělení 

„Systém eCall: čas jej zavést“6 nová 

opatření, která mají v Unii zavést palubní 

služby tísňového volání, aniž by byla 

přehlížena zásada technologické 

neutrality. Jedním z navrhovaných 

opatření je zavést povinnou montáž 

palubních systémů eCall do všech nových 

vozidel od vozidla kategorií M1 a N1, jak 

jsou vymezena v příloze II směrnice 

2007/46/ES. 

__________________ __________________ 

6 COM (2009) 434 v konečném znění. 6 COM (2009) 434 final. 

 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Očekává se, že unijní systém eCall 

sníží počet smrtelných nehod v Unii a také 

závažnost zranění způsobených 

při dopravních nehodách. Povinné 

zavedení systému eCall by zajistilo 

dostupnost této služby všem občanům, 

a tím by přispělo ke snížení lidského 

utrpení, nákladů na zdravotní péči a jiných 

nákladů. 

(5) Očekává se, že unijní systém eCall 

sníží díky optimalizaci rychlosti zásahu 

záchranných služeb při záchraně obětí 

počet smrtelných nehod v Unii a také 

závažnost zranění způsobených při 

dopravních nehodách. Povinné zavedení 

systému eCall by zajistilo dostupnost této 

služby všem občanům, a tím by přispělo 

ke snížení lidského utrpení a nákladů 

na zdravotní péči, k omezení kolon 

způsobených dopravními nehodami 

a k instalaci nouzových dálničních 

telefonů. 

 



 

RR\1019430CS.doc 77/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Poskytování přesných a spolehlivých 

informací o poloze je zásadním prvkem 

účinného fungování palubního systému 

eCall. Proto je vhodné požadovat jeho 

kompatibilitu se službami poskytovanými 

programy družicové navigace, včetně 

systémů zřízených v rámci programů 

Galileo a EGNOS stanovených v nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 683/2008 ze dne 9. července 2008 

o dalším provádění evropských programů 

družicové navigace (EGNOS a Galileo)8. 

(6) Poskytování přesných a spolehlivých 

informací o poloze je zásadním prvkem 

účinného fungování palubního systému 

eCall. Proto je vhodné požadovat jeho 

kompatibilitu se službami poskytovanými 

operačními programy družicové navigace, 

včetně systémů zřízených v rámci 

programů Galileo a EGNOS stanovených 

v nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 683/2008 ze dne 9. července 2008 

o dalším provádění evropských programů 

družicové navigace (EGNOS a Galileo)8. 

__________________ __________________ 

8 Úř. věst. L 196, 24.7.2008, s. 1. 8 Úř. věst. L 196, 24.7.2008, s. 1. 

 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Povinné vybavení vozidel palubním 

systémem eCall by mělo platit nejprve 

pouze pro osobní automobily a lehká 

užitková vozidla (kategorie M1 a N1), 

pro které již vhodný spouštěcí 

mechanismus existuje. 

(7) Povinné vybavení vozidel palubním 

systémem eCall, který by využíval linku 

tísňového volání 112, by mělo platit 

nejprve pouze pro nové typy osobních 

automobilů a lehkých užitkových vozidel 

(kategorie M1 a N1), pro které již existuje 

vhodný spouštěcí mechanismus. Vybavení 

stávajících typů vozidel, jež budou 

vyrobena po říjnu 2015, palubním 

systémem eCall, který by využíval linku 

tísňového volání 112, by mělo být 

provedeno co nejdříve. Komise by se měla 

dále zabývat otázkou možnosti vybavit 

tímto systémem další typy vozidel, jako 

např. na těžká nákladní vozidla, autobusy 

nebo autokary, jednostopá motorová 



 

PE521.605v02-00 78/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

vozidla a zemědělské traktory, a posoudit 

dopad tohoto kroku s cílem předložit 

legislativní návrh. 

 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7a) Spotřebitelé by měli již při koupi 

aplikace získat realistický přehled 

o palubním systému eCall využívajícím 

linku tísňového volání 112 a případně 

o soukromých systémech eCall, pokud je 

jimi vozidlo vybaveno, a rovněž ucelené 

a spolehlivé informace o veškerých 

dodatečných funkcích a službách 

souvisejících s nabízenými soukromými 

záchrannými službami, o palubních 

aplikacích pro nouzové volání a volání 

o pomoc a také informace o kvalitě služeb, 

již lze očekávat od aplikací třetích stran, 

a s tím spojených nákladech. 

 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Povinným vybavením vozidel palubním 

systémem eCall by nemělo být dotčeno 

právo všech zúčastněných stran, jako jsou 

výrobci automobilů a nezávislé 

hospodářské subjekty, nabízet dodatečné 

záchranné služby a/nebo služby s přidanou 

hodnotou, souběžně nebo v návaznosti na 

palubní systém eCall využívající linku 

tísňového volání 112. Tyto doplňkové 

služby by však měly být navrženy tak, aby 

(8) Povinným vybavením vozidel palubním 

systémem eCall by nemělo být dotčeno 

právo všech zúčastněných stran, jako jsou 

výrobci automobilů a nezávislé 

hospodářské subjekty, nabízet dodatečné 

záchranné služby třetích stran, příp. služby 

třetích stran s přidanou hodnotou, souběžně 

nebo v návaznosti na palubní systém eCall 

využívající linku tísňového volání 112. 

Tyto doplňkové služby by však měly být 

navrženy tak, aby řidiče nadměrně 



 

RR\1019430CS.doc 79/94 PE521.605v02-00 

 CS 

řidiče nerozptylovaly. nerozptylovaly a byly v souladu s platnými 

předpisy na ochranu údajů. Dále by mělo 

být zajištěno, že paralelní záchranné 

služby výrobců vozidel nebudou 

za žádných okolností bránit v efektivní 

práci centrům tísňového volání. 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) S cílem zajistit otevřenou nabídku 

pro spotřebitele a spravedlivou 

hospodářskou soutěž, jakož i podnítit 

inovace a posílit konkurenceschopnost 

unijního odvětví informačních technologií 

na světových trzích by palubní systém 

eCall měl být k dispozici bezplatně a bez 

diskriminace všem nezávislým 

hospodářským subjektům a měl by být 

založen na interoperabilní platformě 

s otevřeným přístupem pro potenciální 

budoucí palubní aplikace či služby. 

(9) S cílem zajistit otevřenou nabídku 

pro spotřebitele a spravedlivou 

hospodářskou soutěž, jakož i podnítit 

inovace a posílit konkurenceschopnost 

unijního odvětví informačních technologií 

na světových trzích by palubní systém 

eCall využívající linku tísňového volání 

112 měl být k dispozici bezplatně a bez 

diskriminace všem nezávislým 

hospodářským subjektům a měl by být 

založen na interoperabilní zabezpečené 

standardizované platformě s otevřeným 

přístupem pro potenciální budoucí palubní 

aplikace či služby. 

 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9a) Zavedení dalších palubních aplikací 

nebo služeb by nemělo být důvodem 

k odkládání vstupu tohoto nařízení 

v platnost a jeho uplatňování. 

 

 



 

PE521.605v02-00 80/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10a) Jakožto bezpečnostní systém musí 

systém eCall nabízet co největší míru 

spolehlivosti. Měla by proto být zaručena 

přesnost minimálního souboru dat a také 

přesnost a kvalita hlasového přenosu 

a rovněž by měl být vyvinut jednotný 

zkušební postup, který by zajistil dlouhou 

životnost a odolnost palubního systému 

eCall. To spadá do oblasti působnosti 

pravidelných technických prohlídek, které 

se mají provádět podle nařízení (EU) 

č. .../...8a*. Podrobnější ustanovení 

ke zkušebnímu postupu by měla být 

obsažena v příslušné příloze uvedeného 

nařízení. 

 __________________ 

 8a Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady o pravidelných technických 

prohlídkách motorových vozidel a jejich 

přípojných vozidel a o zrušení směrnice 

2009/40/ES (Úř. věst. ...). 

 * Pro Úřední věstník: Prosím doplnit 

číslo, datum přijetí a referenční údaje 

dokumentu 2012/0184 (COD). 

 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 13 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(13) Podle doporučení vypracovaných 

pracovní skupinou pro ochranu údajů 

zřízenou podle článku 29 a obsažených 

v „Pracovním dokumentu o důsledcích 

iniciativy eCall na ochranu údajů a 

soukromí“, přijatém dne 26. září 20069, by 

(13) Podle doporučení vypracovaných 

pracovní skupinou pro ochranu údajů 

zřízenou podle článku 29 a obsažených 

v „Pracovním dokumentu o důsledcích 

iniciativy eCall na ochranu údajů a 

soukromí“, přijatém dne 26. září 2006[9], 



 

RR\1019430CS.doc 81/94 PE521.605v02-00 

 CS 

jakékoli zpracování osobních údajů 

prostřednictvím palubního systému eCall 

mělo být v souladu s pravidly týkajícími se 

ochrany osobních údajů podle směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES 

ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů10 a směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 

2002 o zpracování osobních údajů a 

ochraně soukromí v odvětví elektronických 

komunikací (Směrnice o soukromí a 

elektronických komunikacích)11, zejména 

s cílem zajistit, aby vozidla vybavená 

palubními systémy eCall při běžném 

provozním stavu týkajícím se tísňového 

volání na číslo 112 nebyla vysledovatelná 

a nepodléhala žádnému stálému 

zaznamenávání polohy a aby minimální 

soubor dat zasílaných palubním systémem 

eCall zahrnoval minimální informace 

požadované pro řádné vyřízení tísňových 

volání. 

by jakékoli zpracování osobních údajů 

prostřednictvím palubního systému eCall 

mělo být v souladu s pravidly týkajícími se 

ochrany osobních údajů podle směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES 

ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů[10] a směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne 12. 

července 2002 o zpracování osobních 

údajů a ochraně soukromí v odvětví 

elektronických komunikací (Směrnice o 

soukromí a elektronických 

komunikacích)[11], zejména s cílem 

zajistit, aby vozidla vybavená palubními 

systémy eCall při běžném provozním stavu 

týkajícím se tísňového volání na číslo 112 

nebyla vysledovatelná a nepodléhala 

žádnému stálému zaznamenávání polohy 

a aby minimální soubor dat zasílaných 

palubním systémem eCall zahrnoval 

minimální informace požadované 

pro vyřízení těchto volání centrem 

tísňového volání. 

__________________ __________________ 

9 1609/06/EN – WP 125. 9 1609/06/EN – WP 125. 

10 Úř. věst. L 281, 23.11.1995, s. 31. 10 Úř. věst L 281, 23.11.1995, s. 31. 

11 Úř. věst L 201, 31.7.2002, s. 37. 11 Úř. věst L 201, 31.7.2002, s. 37. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 14 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (14a) Pravidelná technická prohlídka 

palubního systému eCall by měla spadat 

do působnosti nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o pravidelných 

technických prohlídkách motorových 

vozidel a jejich přípojných vozidel 

a o zrušení směrnice 2009/40/ES. 

 



 

PE521.605v02-00 82/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Výrobcům vozidel by měla být 

poskytnuta dostatečná doba k tomu, aby 

se přizpůsobili technickým požadavkům 

tohoto nařízení. 

(16) Výrobcům vozidel by měla být 

poskytnuta dostatečná doba k tomu, aby 

se přizpůsobili technickým požadavkům 

tohoto nařízení, např. aby provedli 

požadované nezbytné zkoušky za různých 

podmínek.  

 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Toto nařízení stanoví technické požadavky 

na ES schválení typu vozidla, pokud jde 

o palubní systém eCall. 

Toto nařízení stanovuje technické 

požadavky na ES schválení typu vozidla, 

pokud jde o palubní systém eCall 

využívající linku tísňového volání 112. 

 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) „palubním systémem eCall“ se rozumí 

systém aktivovaný automaticky 

prostřednictvím palubních senzorů nebo 

ručně, který prostřednictvím sítí mobilních 

bezdrátových komunikací přenáší 

standardizovaný minimální soubor dat a 

vytváří audiokanál mezi cestujícími 

ve vozidle a centrem tísňového volání 

založený na volání na číslo 112; 

(1) „palubním systémem eCall 

využívajícím linku tísňového volání 112“ 

nebo „veřejným systémem eCall“ 

se rozumí spící systém aktivovaný 

automaticky prostřednictvím palubních 

senzorů nebo ručně, který prostřednictvím 

veřejných sítí mobilních bezdrátových 

komunikací přenáší standardizovaný 

minimální soubor dat a vytváří audiokanál 



 

RR\1019430CS.doc 83/94 PE521.605v02-00 

 CS 

mezi cestujícími ve vozidle a centrem 

tísňového volání založený na volání na 

číslo 112; 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) „palubním systémem“ se rozumí 

palubní zařízení společně s prostředky 

ke spuštění, řízení a uskutečnění přenosu 

tísňového volání eCall prostřednictvím 

veřejné sítě mobilních bezdrátových 

komunikací poskytující spojení mezi 

vozidlem a prostředkem vykonávajícím 

službu eCall prostřednictvím veřejné sítě 

mobilních bezdrátových komunikací. 

(2) „zabudovaným palubním zařízením“ 

se rozumí palubní zařízení společně 

s prostředky ke spuštění, řízení 

a uskutečnění přenosu tísňového volání 

eCall prostřednictvím veřejné sítě 

mobilních bezdrátových komunikací 

poskytující spojení mezi vozidlem 

a prostředkem vykonávajícím službu eCall 

prostřednictvím veřejné sítě mobilních 

bezdrátových komunikací. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2a) systémem „eCall“ se rozumí veškeré 

palubní tísňové volání na linku 112 

uskutečněné buď automaticky aktivací 

palubních senzorů, nebo manuálně, kdy 

prostřednictvím veřejných mobilních 

komunikačních sítí dojde k přenosu 

standardizovaného minimálního souboru 

údajů a otevře se audiokanál mezi 

vozidlem a centrem tísňového volání 

služby eCall; 

 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 2 b (nový) 



 

PE521.605v02-00 84/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2b) „systémem eCall nabízeným třetí 

stranou“ nebo „soukromým systémem 

eCall“ se rozumí systém tísňového volání 

podle normy EN 16102:2011, založený 

na smlouvě mezi majitelem vozidla 

a poskytovatelem služeb, jejíž součástí je 

přenos dat poskytovateli služeb, který je 

třetí stranou (TPSP), a navázání 

hlasového hovoru s tímto poskytovatelem 

prostřednictvím mobilních bezdrátových 

komunikačních sítí. 

 V případě vážné nehody naváže TPSP 

hlasové spojení s nevhodnějším centrem 

tísňového volání a poskytne mu veškeré 

informace o nehodě, včetně informací 

uvedených v normě EN 15722 

(Inteligentní dopravní systémy – eSafety – 

minimální soubor požadavků na eCall). 

Odůvodnění 

Systém eCall nabízený třetí stranou poskytuje důležité asistenční služby v případě nehod již 

po mnoho let. Systém eCall poskytovaný třetí stranou byl normován (EN 16102:2011) jakožto 

doplněk celoevropského systému eCall (EN 16072:2011) s cílem umožnit, aby oba systémy 

záchrany života mohly být ve vozidle současně. 

 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 2 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2c) „centrem tísňového volání“ se rozumí 

fyzické místo, kde jsou tísňová volání 

přijímána nejdříve, s cílem předat 

informace záchranným službám, a za 

které nesou odpovědnost veřejné orgány 

nebo uznané soukromé subjekty 

příslušného členského státu; 

 

 



 

RR\1019430CS.doc 85/94 PE521.605v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 2 d (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2d) „palubním zařízením“ se rozumí 

zařízení pevně zabudované uvnitř vozidla, 

které zajišťuje provedení přenosu 

požadovaných dat o vnitřním stavu vozidla 

v rámci systému eCall prostřednictvím 

veřejné mobilní sítě nebo které má k této 

síti přístup. 

 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Výrobci prokáží, že všechny jejich nové 

typy vozidel jsou konstruovány tak, aby 

bylo zajištěno, že v případě vážné nehody, 

k níž dojde na území Unie, bylo 

automaticky spuštěno tísňové volání eCall 

na jednotné evropské číslo tísňového 

volání 112. 

Výrobci prokáží, že všechny jejich nové 

typy vozidel jsou konstruovány tak, aby 

bylo zajištěno, že v případě vážné nehody, 

která bude zjištěna prostřednictvím 

aktivace jednoho nebo několika čidel nebo 

procesorů umístěných ve vozidle a k níž 

dojde na území Unie, bylo automaticky 

spuštěno tísňové volání eCall na číslo 

tísňového volání 112. 

 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Výrobci prokáží, že nová vozidla jsou 

konstruována tak, aby tísňové volání eCall 

na jednotné evropské číslo tísňového 

volání 112 bylo možno spustit i ručně. 

Výrobci prokáží, že nové typy vozidel jsou 

konstruovány tak, aby tísňové volání eCall 

na jednotné evropské číslo tísňového 

volání 112 bylo možno spustit i ručně. 

 



 

PE521.605v02-00 86/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – pododstavec 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Právo majitelů vozidla používat vedle 

palubního systému eCall využívajícího 

linku tísňového volání 112 ještě jiný 

systém tísňového volání zabudovaný 

do vozidla, který nabízí podobné služby, 

není ustanoveními prvního a druhého 

pododstavce dotčeno. V takovém případě 

musí tento další systém tísňového volání 

splňovat normu EN 16102 „Inteligentní 

dopravní systémy – eCall – Provozní 

požadavky na podporu systému eCall třetí 

stranou“ a výrobci nebo poskytovatelé 

služeb musí prokázat, že zabudované 

palubní systémy obsahují přepínací 

mechanismus, který zajišťuje, že aktivní 

je vždy jen jeden systém a že systém eCall 

využívající linku tísňového volání 112 

se automaticky aktivuje v případě, že jiný 

systém tísňového volání není v provozu. 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Všichni výrobci automobilů informují 

své zákazníky o existenci systému eCall, 

který je zdarma a přístupný veřejnosti 

a využívá linku tísňového volání 112. 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 3 



 

RR\1019430CS.doc 87/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Výrobci zajistí, aby přijímače 

v palubních systémech byly kompatibilní 

se službami určování polohy, které 

poskytují systémy družicové navigační 

systémy, včetně systémů Galileo 

a EGNOS. 

3. Výrobci zajistí, aby přijímače 

v zabudovaných palubních zařízeních 

byly kompatibilní s operačními službami 

určování polohy, které poskytují systémy 

družicové navigační systémy, včetně 

systémů Galileo a EGNOS. 

 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 5a. Výrobci musí prokázat, že pokud se 

v průběhu či po skončení autotestu 

vyskytne kritická chyba systému, jsou 

cestující ve vozidle varováni, že tísňové 

volání nelze uskutečnit. 

 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Palubní systém eCall je přístupný všem 

nezávislým hospodářským subjektům 

bezplatně a bez diskriminace alespoň pro 

účely oprav a údržby. 

6. Všechny části palubního systému eCall, 

který využívá linku tísňového volání 112, 

jsou přístupné všem nezávislým 

hospodářským subjektům bezplatně a bez 

diskriminace pro účely oprav a údržby 

vozidla. 

 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 6 a (nový) 



 

PE521.605v02-00 88/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. V případě potřeby zahájí Evropská 

komise po přijetí tohoto nařízení práci 

na technických požadavcích 

pro interoperabilní, normovanou 

a bezpečnou platformu umožňující 

otevřený přístup pro účely oprav a údržby 

a pro účely vývoje budoucích palubních 

aplikací a služeb. Systémy eCall se 

zakládají na normách pro tuto platformu, 

jakmile budou k dispozici. 

Odůvodnění 

Působnost tohoto nařízení by měla být omezena na fungování služby eCall. Platforma 

umožňující otevřený přístup je užitečná a je třeba ji vytvořit, neboť bude znamenat obrovský 

přínos pro řidiče v EU, protože jim poskytne možnost volby. Je však zapotřebí dalšího 

výzkumu, z něhož vzejde úplný soubor pravidel pro organizaci této otevřené platformy. 

Komise by proto měla zahájit práci na návrhu, jakmile bude toto nařízení přijato. 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

V palubním systému eCall musí být 

zabudovány technologie zlepšující ochranu 

soukromí, aby byla uživatelům eCall 

poskytována požadovaná úroveň ochrany 

soukromí a také nezbytné záruky 

zamezující sledování a zneužití. 

V palubním systému eCall musí být 

zabudovány technologie zlepšující ochranu 

soukromí, aby byla uživatelům eCall 

poskytována požadovaná úroveň ochrany 

soukromí a také nezbytné záruky 

zamezující sledování a zneužití. Výrobci 

automobilů řádně informují své zákazníky 

o možném sledování polohy vozidla 

v důsledku využívání služeb třetích stran 

a o dopadu, který by to mohlo mít 

na jejich soukromí. 

 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 2 



 

RR\1019430CS.doc 89/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Minimální soubor dat zaslaných 

palubním systémem eCall musí obsahovat 

minimální informace požadované 

pro řádné vyřizování tísňových volání. 

2. Minimální soubor dat zaslaných centru 

tísňového volání palubním systémem eCall 

využívajícím linku tísňového volání 112 
musí obsahovat minimální informace 

požadované centrem tísňového volání 

pro řádné vyřizování tísňových volání. 

Minimální soubor dat musí být pravidelně 

přezkoumáván, aby se posoudilo, které 

minimální soubory dat jsou nepovinné 

a které povinné, a aby se tento soubor dat 

popřípadě rozšířil o přínosné informace. 

Odůvodnění 

Některé užitečné informace, např. počet cestujících, nejsou v současnosti ve všech vozidlech 

k dispozici. Tyto informace by mohly být v budoucnu dostupné díky modernizaci nařízení 

o schvalování typů vozidel. Údaje, které jsou v současnosti nepovinné, by se pak mohly stát 

povinnými. 

 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh nařízení 

Čl. 6  – odst. 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Výrobci zajistí, aby uživatelé systému 

eCall měli k dispozici jasné a srozumitelné 

informace o zpracování údajů 

prostřednictvím palubního systému eCall, 

zejména tyto informace: 

3. Výrobci zajistí, aby uživatelé systému 

eCall měli možnost svobodné volby mezi 

soukromými poskytovateli služeb eCall 

a měli od nich k dispozici jasné a ucelené 

informace o zpracování údajů 

prostřednictvím soukromého systému 

eCall, zejména tyto informace: 

 

Pozměňovací návrh  31 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – písmeno f 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

f) lhůta pro uchovávání údajů v palubním f) lhůta pro uchovávání údajů 



 

PE521.605v02-00 90/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

systému; v zabudovaném palubním zařízení; 

 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – písmeno i 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) veškeré další nezbytné informace, pokud 

jde o zpracování osobních údajů 

v souvislosti s poskytováním soukromé 

služby eCall a/nebo ostatních služeb 

s přidanou hodnotou. 

i) veškeré další nezbytné informace, pokud 

jde o zpracování osobních údajů 

v souvislosti s poskytováním soukromé 

služby eCall, příp. ostatních přínosných 

služeb, přičemž je třeba zohlednit zejména 

to, že se mohou vyskytnout rozdíly mezi 

zpracováním dat palubním systémem 

eCall využívajícím linku tísňového volání 

112 a soukromými systémy eCall nebo 

jinými přínosnými službami, zejména 

pokud jde o stálé zaznamenávání polohy 

vozidla. 

 

Pozměňovací návrh  33 

Návrh nařízení 

Článek 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 7a 

 Pravidelná technická prohlídka 

 7a. Požadavky na pravidelnou technickou 

prohlídku palubního systému eCall se řídí 

nařízením Evropského parlamentu a Rady 

o pravidelných technických prohlídkách 

motorových vozidel a jejich přípojných 

vozidel a o zrušení směrnice 2009/40/ES. 

 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – nadpis 



 

RR\1019430CS.doc 91/94 PE521.605v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Výjimky Výjimky a dovybavení vozidel 

 

Pozměňovací návrh  35 

Návrh nařízení 

Článek 8 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 8a 

 U typů vozidel, které byly schváleny před 

říjnem 2015, existuje možnost dovybavit je 

mobilním terminálem pro veřejný 

i soukromý systém eCall. 

Pozměňovací návrh  36 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v čl. 5 odst. 7, čl. 6 

odst. 4 a v čl. 8 odst. 2 je svěřena Komisi 

na dobu neurčitou od […][Úřad 

pro publikace vloží přesné datum vstupu 

v platnost]. 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v čl. 5 odst. 7, čl. 6 

odst. 4 a čl. 8 odst. 2 je svěřena Komisi 

na dobu pěti let od vstupu tohoto nařízení 

v platnost. Komise vypracuje zprávu 

o výkonu přenesení pravomoci nejpozději 

devět měsíců před koncem tohoto 

pětiletého období. Přenesení pravomoci se 

automaticky prodlužuje o stejně dlouhá 

období, pokud Evropský parlament nebo 

Rada nevysloví proti tomuto prodloužení 

námitku nejpozději tři měsíce před 

koncem každého z těchto období. 

 

 

Pozměňovací návrh  37 

Návrh nařízení 

Čl. 10 – odst. 1 



 

PE521.605v02-00 92/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy stanoví pravidla týkající se 

sankcí za nedodržení ustanovení tohoto 

nařízení výrobci a přijmou veškerá opatření 

pro zajištění jejich provádění. Stanovené 

sankce musí být účinné, přiměřené 

a odrazující. Členské státy oznámí tato 

ustanovení Komisi a neprodleně jí oznámí 

všechny následné změny, které se jich 

týkají. 

1. Členské státy stanoví pravidla týkající se 

sankcí za nedodržení ustanovení tohoto 

nařízení a souvisejících aktů v přenesené 

pravomoci výrobci a přijmou veškerá 

opatření pro zajištění jejich provádění. 

Stanovené sankce musí být účinné, 

přiměřené a odrazující, zejména pokud jde 

o porušení ustanovení článku 6 tohoto 

nařízení. Členské státy oznámí tato 

ustanovení Komisi a neprodleně ji 

informují o všech následných změnách, 

které se jich týkají. 

 

Pozměňovací návrh  38 

Návrh nařízení 

Článek 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 10a 

 Podávání zpráv 

 10a. Nejpozději dne 1. října 2018 

vypracuje Komise hodnotící zprávu 

o výsledcích palubního systému eCall 

a předloží ji Evropskému parlamentu 

a Radě. Komise se zaměří na to, zda by 

se měl rozsah působnosti nařízení rozšířit 

o další kategorie vozidel, jako jsou 

jednostopá motorová vozidla, těžká 

nákladní vozidla a autobusy. Komise 

případně předloží legislativní návrh. 

 



 

RR\1019430CS.doc 93/94 PE521.605v02-00 

 CS 

POSTUP 

Název Zavedení palubního systému eCall 

Referenční údaje COM(2013)0316 – C7-0174/2013 – 2013/0165(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

IMCO 

1.7.2013 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

TRAN 

1.7.2013 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Philippe De Backer 

3.9.2013 

Projednání ve výboru 5.11.2013 16.12.2013   

Datum přijetí 17.12.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

40 

4 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Magdi Cristiano Allam, Inés Ayala Sender, Georges Bach, Erik Bánki, 

Izaskun Bilbao Barandica, Antonio Cancian, Michael Cramer, Joseph 

Cuschieri, Philippe De Backer, Luis de Grandes Pascual, Christine De 

Veyrac, Ismail Ertug, Carlo Fidanza, Knut Fleckenstein, Jacqueline 

Foster, Franco Frigo, Mathieu Grosch, Jim Higgins, Juozas Imbrasas, 

Dieter-Lebrecht Koch, Georgios Koumoutsakos, Werner Kuhn, Jörg 

Leichtfried, Bogusław Liberadzki, Marian-Jean Marinescu, Gesine 

Meissner, Mike Nattrass, Hubert Pirker, Dominique Riquet, Petri 

Sarvamaa, David-Maria Sassoli, Vilja Savisaar-Toomast, Olga 

Sehnalová, Brian Simpson, Silvia-Adriana Ţicău, Giommaria Uggias, 

Peter van Dalen, Patricia van der Kammen, Roberts Zīle 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Bogdan Kazimierz Marcinkiewicz, Alfreds Rubiks, Sabine Wils, Karim 

Zéribi 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Ivo Strejček 

 
 

 



 

PE521.605v02-00 94/94 RR\1019430CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Zavedení palubního systému eCall 

Referenční údaje COM(2013)0316 – C7-0174/2013 – 2013/0165(COD) 

Datum předložení EP 13.6.2013    

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

IMCO 

1.7.2013 
   

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

ITRE 

1.7.2013 

TRAN 

1.7.2013 

LIBE 

12.12.2013 
 

Přidružený(é) výbor(y) 

       Datum oznámení na zasedání 

LIBE 

16.1.2014 
   

Zpravodaj(ové) 

       Datum jmenování 

Olga Sehnalová 

9.7.2013 
   

Projednání ve výboru 25.9.2013 5.11.2013 28.11.2013 16.12.2013 

 22.1.2014    

Datum přijetí 11.2.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

34 

2 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Adam Bielan, Preslav Borissov, Jorgo Chatzimarkakis, Sergio Gaetano 

Cofferati, Birgit Collin-Langen, Lara Comi, Anna Maria Corazza Bildt, 

António Fernando Correia de Campos, Cornelis de Jong, Vicente 

Miguel Garcés Ramón, Evelyne Gebhardt, Małgorzata Handzlik, 

Eduard-Raul Hellvig, Philippe Juvin, Sandra Kalniete, Edvard 

Kožušník, Toine Manders, Hans-Peter Mayer, Phil Prendergast, Mitro 

Repo, Robert Rochefort, Zuzana Roithová, Heide Rühle, Christel 

Schaldemose, Andreas Schwab, Catherine Stihler, Róża Gräfin von 

Thun und Hohenstein, Barbara Weiler 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Emma McClarkin, Roberta Metsola, Konstantinos Poupakis, Olga 

Sehnalová, Gabriele Stauner, Jutta Steinruck, Marc Tarabella, Wim van 

de Camp, Patricia van der Kammen 

Datum předložení 13.2.2014 

 
 


